


2 Zpravodaj obce Mokrá-Horákov



3Zpravodaj obce Mokrá-Horákov

CO SI P E TETE 
 
 
Co si p e tete ........................................................................................................ 3 
Informace starosty ................................................................................................ 4 
Spole enská kronika ............................................................................................. 8 
Den d tí 2011 Mokrá-Horákov ........................................................................... 10 
Konec školního roku aneb Vítáme prázdniny .................................................... 11 
Informace MUDr. Moniky Veigendové ............................................................. 12 
Školní sb r starého papíru .................................................................................. 13 
Rozlou ili jsme se s našimi devá áky ................................................................ 13 
První školní den .................................................................................................. 14 
Rožší ení mate ské školky v Mokré ................................................................... 15 
Základní um lecká škola informuje ................................................................... 16 
KNAP - ob anské sdružení ................................................................................. 17 
Jak by mohl vypadat sportovní areál v Horákov   „2“ ....................................... 18 
Informace o obci na internetu ............................................................................. 18 
Tip na výlet – Horákovský hrad ......................................................................... 19 
Zprávi ky z Mate ské školky Mokrá-Horákov .................................................. 20 
Obecní hody ........................................................................................................ 21 
Historické fotografie mate ské školky ................................................................ 22 
Horákovská kultura ............................................................................................. 24 

epík léka ský .................................................................................................... 26 
Fotogalerie z kulturních akcí v obci ................................................................... 27 
Studie horákovského sportovního areálu ............................................................ 34 
Fotoalerie z kulturních akcí v obci ..................................................................... 36 
Program a innost senior klubu Mokrá  ............................................................. 43 
Popáté .................................................................................................................. 44 
Setkání u lesní kaple ........................................................................................... 44 
Za íná cesta za jedenácti tituly ........................................................................... 47 
Nohejbal .............................................................................................................. 50 
Oslavy 110. výro í založení SDH v Mokré ........................................................ 50 
Cyklistická p lsezóna 2011 ................................................................................ 54 
Nová fotbalová sezóna 2011/2012 ..................................................................... 57 
Vandalové v naší obci ......................................................................................... 60 
Inzerce ................................................................................................................. 61 
Poznej zajímavá místa naší vlasti ....................................................................... 66 

 

 

 



4 Zpravodaj obce Mokrá-Horákov

INFORMACE STAROSTY 

 
Vážení spoluob ané, 
zdravím Vás na po átku podzimu a op t chci podat d ležité informace o d ní 

v naší obci v uplynulém období.  
Díky p edb žnému opat ení Svazek Šlapanicko uvedl komunikaci na Velkou 

Skalku v zatá ce do ,,p vodního stavu‘‘. 
Obci Mokrá-Horákov se poda ilo získat dotaci z Jihomoravského kraje na 

podporu dobrovolných hasi  na nákup repasovaného hasi ského vozidla ve výši 
900 tisíc K . 

V první polovin  roku fa PSVS dokon ila reklama ní práce po dokon ené 
kanalizaci, uvidíme, kdy se k nám znovu budou muset vrátit. 

V pr b hu prázdnin jsme instalovali informa ní tabuli o Horákovském 
hrad  a po dohod  s klubem eských turist  jsme nechali ozna it trasu od Horákova 
kolem kaple Mitrovských na Horákovský hrad k Muchov  boud  a dál do Mar. údolí. 
Tímto d kuji naší kroniká ce p. M. Strakové za zajímavý nápad a pomoc p i realizaci.  

Dne 16. ervna dopoledne jsme diskutovali se žáky 6. t íd a odpoledne jsme 
spole n  s paní editelkou Messerlovou pasovali v Mate ské školce Mokrá 32 
prvná k .  
        V sobotu 18. 6. jsme oslavili 110 let hasi  v Mokré, naši hasi i pro nás 
p ipravili zajímavý a bohatý program.   
        V sobotu 25. ervna naše obec organizovala Ukon ení školního roku aneb 
Vítáme prázdniny, akce se poda ila nejenom díky atraktivnímu programu, ale i 
velké návšt vnosti a krásnému po así. M žeme tedy slíbit, že p íští rok se pokusíme 
vše zopakovat. Spole n  s námi prob hl cyklistický závod Modrá míle ku 
spokojenosti všech návšt vníku t chto akcí. 

V ZŠ Mokrá jsme se 30. ervna rozlou ili s našimi ,,devá áky‘‘ a pop áli 
hodn  št stí a úsp ch  v další ásti jejich života. 

V MŠ v Horákov  byla opravena havarijní situace s obklady a zavlháním ve 
zdech. 

Dne 5. ervence naši hasi i zorganizovali tradi ní pálení mistra Jana Husa. 
Akce byla hojn  navštívena, d kujeme hasi m za výbornou organizaci. 

O prázdninách byla dokon ena montáž lavi ek a úprava návsi v Horákov , 
d kuji manžel m Dohnalovým, kte í ve svém volném ase pomáhali.  

Dne 21. ervence naši obec navštívil pan Bohuslav Sobotka, diskutovali jsme 
mimo jiné hlavn  o dopadech zm n na rozpo ty obcí. 

P ed Mokrskou poutí jsme nechali opravit nebezpe ný poklop p ed kapli kou, 
snad už nyní bude do budoucna vše v po ádku. 



5Zpravodaj obce Mokrá-Horákov

V polovin  prázdnin ze soboty na ned li bylo poni eno 15 ks osv tlení na 
spojovacím chodníku mezi Horákovem a Mokrou, pokud si n kdo n eho všiml, 
m že vše nahlásit Policii R. 

Poslední prázdninový den byla slavnostn  otev ena nová t ída v MŠ 
Mokrá, velké pod kování pat í zejména paní M. Deferové (technický dozor za naši 
obec), dále p. astkové (stavební ú ad Pozo ice), p. Messerlové ( editelka školky), 
panu J. Martínkovi (hasi ský záchranný sbor), p. Kuksové (krajská hygienická 
stanice), p. Jonášové (odbor školství JMK). Bez sou innosti všech t chto složek by 
nemohla školka 1. zá í fungovat. Ješt  jednou d kuji za perfektní spolupráci. 
Pod kování pat í také našim hasi m, kte í provedli demoli ní práce a ušet ili 
obci nemalé finan ní prost edky. Konkrétn  se jedná o velitele Michala Jank , Pavla 
Kolá e, Radka Žitného, Martina Škrdlu, Ji ího Škrdlu, Stanislava Doležala, Jana 
Urbánka a Tomáše K íže. 

Koncem prázdnin byla otev ena v obecních prostorách naproti knihovny nová 
veterinární ordinace MVDr. Petry Otychové. 

Prvního zá í jsme spole n  s panem editelem J. Palíkem zahájili nový školní 
rok 2011/2012.  

P ed obecními hody jsme opravili schody na KD Horákov a nakoupili jsme nové 
ubrusy do sálu, taktéž byla opravena šachta pro naši máji. 

První zá ijovou sobotu se konaly tradi ní obecní hody, d kuji našim stárk m 
a stárkám za perfektní p ípravu a organizaci hod , rada obce na svém posledním 
zasedání rozhodla podpo it naše stárky v tšinovým proplacením faktury na zap j ení 
kroj . 

V ned li 11. zá í v Mokré prob hla tradi ní hasi ská sout ž za ú asti 31 
tým , vyhrálo naše družstvo o 12 setin sekundy. Za zmínku stojí i fakt, že jde již o 
t etí vít zství v ad . Gratulujeme! 

V polovin  zá í se dokon ila oprava autobusové zastávky v Mokré, zbývá 
dod lat osv tlení a montáž ekárny. D kuji za podporu a finan ní dar p. J. Hrozkovi, 
gen. editeli eskomoravského cementu, díky t mto financím m žeme opravit 
autobusové zastávky v Mokré a Horákov . 

V Horákov  byl vyasfaltován dezolátní prostor v okolí autobusové zastávky. 
V dalších úpravách budeme pokra ovat po zpracování projektové dokumentace. 

V m síci íjnu za neme s našimi pracovníky postupn  opravovat toalety na KD 
Horákov . 

Dle technických norem není možné vybudovat autobusovou zastávku a to nu u 
kapli ky v Horákov , nicmén  do budoucna budeme hledat jiné ešení.  

V rámci 5. výro í obnovení kaple Mitrovských jsme se zú astnili Mariánské 
slavnosti v krásné atmosfé e babího léta. 



6 Zpravodaj obce Mokrá-Horákov

Zastupitelstvo obce na svém zá ijovém zasedání rozhodlo o oprav  
havarijního stavu komunikace pro 20 RD v Horákov  na cest  od bývalé vojenské 
bytovky po trafostanici.  

V sou asné dob  se zpracovává projektová dokumentace na vybudování 
parkovišt  na sídlišti p ed h išt m u ZŠ Mokrá a parkovišt  u MŠ Mokrá. 

S firmou E.ON jsme se dohodli na oprav  havarijního stavu vedení nízkého 
nap tí v uli ce v Mokré vlevo nad kapli kou. V rámci této stavby bude i opraveno 
ve ejné osv tlení, které je v majetku obce. 

B hem m síce listopadu až prosince by m l za ít fungovat další léka  na 
zdravotním st edisku Mokrá, bližší informace v lánku doktorky Veigendové. 

Bylo rozší eno kontejnerové stání u obchodu na sídlišti, budeme i v dalších 
ástech naší obce tato stání rozši ovat, protože naši ob ané ve v tší mí e t ídí odpad. 

 V dom  s pe ovatelskou službou v Horákov  bude p edán starší po íta  a 
nový monitor, který v novala fa VIVO CONECTION (tímto d kuji za dar), aby se i 
naši senio i mohli u it práci na po íta i a sledovat internet. 

Po átkem m síce zá í naše Rádio R p emístilo vysíla  do Sokolnic, ímž se 
zvýšil okruh poslucha  i v okolí Brna, proto neváhejte naladit 89,2 MHz. Tímto 
bych cht l oslovit i místní podnikatele z Mokré-Horákova a okolí k využití vysílání 
pro svoji reklamu. 

Uplynulo již p l roku, co obecní rozhlas hlásí pouze v pond lí a ve st edu 
v 10.00 a 17.00 hod., v ostatní dny jen v mimo ádných p ípadech. Všechna hlášení 
jsou na našem obecním webu kdykoliv k p ehrání. 

V m síci zá í naše obec p ešla na internetové bankovnictví. 
Dle posledních informací v m síci zá í došlo k výb rovému ízení na 

poskytovatele služeb pro integrovaný dopravní systém pro naši obec. A  tohle 
výb rové ízení vyhraje kdokoliv, tak nedojde ke zm n  služeb v rozsahu, který byl 
poskytovaný doposud. Obce v našem regionu nem ly možnost jakkoliv zasáhnout do 
výb ru poskytovatele. 

P eji vám všem krásné podzimní dny 
                                                                          Aleš Ryšánek, starosta obce 

 
Zabezpe ení léka ské služby první pomoci a lékárenské pohotovostní služby 

v Jihomoravském kraji od 1. 7. 2011 do 31. 12. 2012 

Okres Obec P edpokládaný poskytovatel LSPP a LSP  
minimální rozsah 

pracovní den nepracovní den

Brno-m sto 
Brno-venkov 

 

Brno 

FN Brno, Pracovišt  d tské medicíny pro d ti 17.00–07.00 nep etržit  

Úrazová nemocnice v Brn  
pro dosp lé 17.00–07.00 nep etržit  
stomatologická 17.00–07.00 nep etržit  
ohledání zem elých 17.00–07.00 nep etržit  

K.E.I. pharma, s.r.o.  lékárenská pohotovostní služba Nep etržit  nep etržit  
Tišnov Nemocnice Tišnov, p.o. pro dosp lé 17.00–22.00 08.00–20.00 
Ivan ice Nemocnice Ivan ice, p.o. pro dosp lé 17.00–22.00 08.00–20.00 



7Zpravodaj obce Mokrá-Horákov

 



8 Zpravodaj obce Mokrá-Horákov

SPOLE ENSKÁ  KRONIKA 

Noví ob ánkové 
Tomáš Paták    nar. 21. 4. 2011   Mokrá 308 
Aneta Horá ková   nar. 28. 4. 2011   Mokrá 250 
Kryštof Kubi ík   nar. 3. 5. 2011    Mokrá 319 
Veronika Va á ková   nar. 5. 5. 2011    Mokrá 209 
Ond ej Hrá ek   nar. 19. 5. 2011   Mokrá 324 
Ji í Dobšák    nar. 13. 6. 2011   Mokrá 318 
Richard Jan ík   nar. 7. 7. 2011    Mokrá 345 
Nella Svorová    nar. 22. 7. 2011   Mokrá 311 
Robin Zvara    nar. 17. 8. 2011    Mokrá 367 
Viktorie alkovská   nar. 30. 8. 2011    Mokrá 216 
 

VÝRO Í – ERVENEC, SRPEN, ZÁ Í 2011 

50 let 
Ilgner Petr      ervenec   Mokrá 228 
Šmerda Rostislav    ervenec   Mokrá 193 
Kvapil Miroslav    ervenec   Mokrá 344 
Jan ík Stanislav    srpen    Mokrá 322 
Adam Ji í     srpen    Horákov 111 

ezá ová Ludmila    zá í    Horákov 168 
         
60 let 
Pressfreund Zden k    ervenec   Mokrá 20 
Smutná Olga     srpen    Mokrá 327 
Matuška Alois     srpen    Mokrá 174 
Štork Vladimír    srpen    Horákov 106 
Trávní ek Miroslav    srpen    Mokrá 327 
Tomanec Jan      srpen    Mokrá 24 
Fasurová Ludmila    zá í    Mokrá 306 
Kolá  Jaromír     zá í    Mokrá 304 
Krška František    zá í    Horákov 51 
Kone ný Jan     zá í    Horákov 134 
Jakubec Karel     zá í    Mokrá 323    
 
70 let 
Krupi ka ing. Petr    ervenec   Mokrá 343 
Jochmanová Jana     ervenec   Mokrá 306 
Kaláb Jind ich     srpen    Mokrá 308 
Patáková Marie    zá í    Mokrá 308 
Kup ík Jaromír    zá í    Mokrá 309 
 
81 let 
Kousalová Jarmila    srpen    Horákov 15 
Plot ný Antonín    zá í    Mokrá 142 

ernák Michal    zá í    Horákov 181 



9Zpravodaj obce Mokrá-Horákov

 
82 let 
Vacula Ludvík    srpen    Horákov 44 
Štulírová Olga     zá í    Horákov 117 
 
83 let 
Holemá Marie     ervenec   Horákov 6 
Ryšánková Zde ka    srpen    Horákov 149 
Va á ková Drahomíra   srpen    Mokrá 187 
Patáková Ludmila    zá í    Mokrá 20 
 
85 let 
Jonas František     ervenec   Horákov 78 
Šmerda Bohuslav    ervenec   Mokrá 98 
Neveselý Miroslav    ervenec   Horákov 5 

áslavová Marie    zá í    Mokrá 311 
Dvo ák František    zá í    Mokrá 311 
 
 
87 let 
Va á ek Václav    zá í    Mokrá 187 
 
91 let 
Laštovicová Anna    ervenec   Horákov 75 
Sadlo  Gustav     srpen    Mokrá 154 
 
92 let 
Janí ková Matylda    srpen    Mokrá 329 
 

Žádáme jubilanty, kte í necht jí být zve ej ováni, aby v as zaslali sd lení na Obecní ú ad 
Mokrá-Horákov. 

          Jana Urbánková 

ÚMRTÍ 

Anna Va á ková   zem . 20. 3. 2011     Mokrá 92 
František Neveselý   zem . 6. 4. 2011   Horákov 9 
Vladimír Rozhon   zem . 24. 4. 2011    Horákov 46 
Alois Vobo il    zem . 1. 5. 2011   Horákov 161 
Bed ich Horák   zem . 7. 5. 2011    Mokrá 81 
Marta  Továrková   zem . 28. 5. 2011      Mokrá 326 
Pavlína T mová   zem . 2. 6. 2011    Mokrá 325 
Jan Urbánek    zem . 5. 6. 2011    Mokrá 120 
Jan Pa ízek    zem . 16. 6. 2011    Mokrá 321 
Jan Paták    zem . 21. 6. 2011    Horákov 59 
Josef Kos     zem . 25. 6. 2011    Mokrá 329 
Ji í Hrabovský   zem . 25. 6. 2011    Mokrá 312 
Libuše Šlesingerová   zem . 15. 8. 2011    Mokrá 175 
 



10 Zpravodaj obce Mokrá-Horákov

DEN D TÍ 2011 MOKRÁ-HORÁKOV 

 
Letošní sobotní odpoledne 28. 5. 

2011 bylo dlouho plánované pro tradi ní 
akci našich d tí a jejich pobavení. 
Bohužel, po así si poru it nedá, a tak celý 
den propršel a my museli p esunout celý 
program do t locvi ny ZŠ v omezen jší 
form . I tak se sešlo 127 d tí v tšinou s 
 rodi i v  prostoru naší t locvi ny ZŠ 
k sout žnímu odpoledni napln nému 
d tskými úsm vy. Na 12 stanovištích se 
plnily úkoly od šikovnosti, síly, mrštnosti 
až po využití vlastní fantazie.  

D ti si mohly vyrobit vlastnoru n  zdobený v trník pod dohledem a za 
pomoci Hanky Tesa ové, Markéty Meluzínová a Petra Daniela. Tradi n  se malovaly 
d tem na obli ej velmi oblíbené motivy rukama Lenky a Terezky Langové, Kristýny 
Drápalové a Terezky Novotné. Lukáš Bavlnka m l p ipravený boj na klád . Jitka 
Novotná p ekážkovou dráhu s o echem na lžíci. Dana Szabová nabídla d tem 
projíž ku na netradi ních šlapadlech. Sladkou odm nu za b h s gumicukem a za 
siláckou sout ž dávali Milan Haberl a Tonda Švehla. Pro odvážn jší byla venkovní 
st elba z  aersoftové pistole do p ipravených cíl  nebo hod na cíl pod dozorem 
Michala Brzobohatého a Vojty Rejnuše. Nechyb ly ani puzzle na rychlost s Pavlem 
Tkadlecem a skákání v pytli s Lýdou  Patákovou. Oblíbenou atrakcí byla i letos 
2,5metrová skákací trampolína, kde se o bezpe nost starala Helenka Haberlová.  
Pro naše 2–3leté m la Monika Skotalová a Nora N me ková koutek sout ží pro 
malé. Všechny d ti nám nakreslily p ekrásné obrázky na stanovišti s Anetkou 
Haberlovou a Míšou H ebí kovou. 

O spravedlivý výdej startovních lístk  a cen se postarala Barbora Švehlová a 
Radka Bavlnková. Ceny pro sout že v novala obec Mokrá-Horákov a firmy TASY, 
Duo-Max , One Security. 

I letos si d ti odnesly krom  zážitk  také balónky s héliem od Michala Maška, 
ob erstvení pro d ti z restaurace U Zají k  a atmosféru odpoledne podbarvovala 
hudba sponzorovaná restaurací U Zbojníka.  

Svou techniku tu samoz ejm  p edvedli i naši hasi i. Jejich perfektn  p ipravená 
ukázka zásahu požáru auta pod velením Michala Jank  byla vynikající a sklidila 
velký obdiv. S p ípravou ukázky pomohla autodílna Abe auto. 

I když pršelo, d ti se bavily, a to je hlavní. Za pomoc p i organizaci d kuje všem 
po adatel m TJ Mokrá-Horákov a sponzor m Old ich  Drápal. 

Redakce Zpravodaje se omlouvá za nezve ejn ní tohoto lánku v minulém ísle. 



11Zpravodaj obce Mokrá-Horákov

KONEC ŠKOLNÍHO ROKU ANEB VÍTÁME PRÁZDNINY  

 
Konec školního roku je vždy radostnou událostí pro d ti všech v kových 

kategorií. 
Obec Mokrá-Horákov tuto radost zdvojnásobila akcí plnou her, zábavy a 

adrenalinového vyžití. D ti m ly možnost vyzkoušet si jízdu na elektrických 
dvojkolech Segway. Pro nejmenší nechyb li kon  a poníci pana Hamaly 
z horákovského družstva (ke kterému si mohou jít zájemci zajezdit), d ti m ly 
možnost využít skákacích hrad , zasout žit si, a získat tak sladkou odm nu. 
P edevším mužská ást obecenstva ocenila ukázku policejního zásahu, o který se 
zasloužila policie z Obvodní odd lení P R Šlapanice, Odd lení hlídkové služby 
M stského editelství policie Brno a Preventivn -informa ního odd lení K P 
Jihomoravského s  nprap. Bc. M. Šimoníkovou a nprap. M. Gruškou. Vrcholem pro 
d ti byl let balónem, i když pro nep íze  po así jen do výšky 30 metr . Pro n které 

odvážlivce bylo 
p ipravené další 
p ekvapení, a to možnost 
vyzkoušet si za poplatek 
let vrtulníkem Bell 206 
B3 nad naší obcí. 
Samoz ejm  nem žeme 
opomenout plánovaný 
p elet stíha ky typu 
Delfín nad obcí Mokrá-
Horákov  a seskok t í 

parašutist  z Aero klubu Slatina  z letadla L-60 Brigadýr z výšky 1 km na cíl… 
K p íjemné atmosfé e p isp la skupina A*TEENS, která po celou dobu akce 

zpívala ty nejv tší muzikálové hity i písn  pop-music.  
Všichni si tento den p išli na své, a nám tak nezbývá než doufat, že se tato akce 

líbila a bude i do budoucna vyhledávanou a hojn  navšt vovanou, tak jako tomu bylo 
letos, pokud se tak bohatý program poda í vedení obce op t zajistit. 

Na záv r d kujeme všem, kte í se na organizaci této akce podíleli: rodin  
Honzákov  a Klinkovské, Tereze Klinkovské, Pavlín  Richtrové, Lukáši Bavlnkovi, 
Sv tlan  Golovinové, Jan  Szabové a Kristýn  Kousalíkové, Anet  Ryšánkové, Aleši 
Ryšánkovi, V. Plíškové a V. Neveselému. 

Velký dík pat í sponzor m této akce: eskomoravský cement, a. s., TASY, 
s. r. o., pan Z. Šev ík ml., VIVO CONNECTION, obec Mokrá-Horákov. 
D kujeme paní  A. Gerken s manželem z Mokré, Policii R, hasi m Mokrá-
Horákov, p. Hamalovi a jeho spolupracovník m a mnoha dalším, bez kterých by 
tato akce nebyla možná. 

                                                                         Martina Klinkovská, Aleš Ryšánek             



12 Zpravodaj obce Mokrá-Horákov

Technické parametry vrtulníku BELL 206 B3 
P timístný 

turbínový vrtulník, 
výrobce Bell Helicopter 
Textron, vhodný pro 
p epravu osob, aerotaxi, 
filmování. 

Maximální rychlost 
vrtulníku je 226 km/h. 
Dolet vrtulníku je až 694 
km. Maximální vzletová 
hmotnost je 1 519 kg. 
Užite né zatížení je 674 
kg. Posádka se rovná 
pilot plus ty i pasažé i. 

 

INFORMACE MUDR. MONIKY VEIGENDOVÉ 

Myslím, že je d ležité, aby zdravotní pé e z stala zachována ve stávající 
kvalit . Na kvalitu pé e má vliv po et pacient  v obvodu, který se zvyšuje. D ležitá 
je i návaznost pé e po mém odchodu do d chodu. Z t chto d vod  jsem požádala 
reziden ní místo, které mi bylo p id leno. To znamená, že od konce tohoto roku bude 
na st edisku pracovat další léka . Nejprve budeme ordinovat spole n , postupn  se 
ordinace rozd lí. Podle plánu vznikne druhá ordinace v dosud prázdných prostorách 
na zdravotním st edisku. 

V ím, že uskute n ní tohoto plánu bude pro v tšinu pacient  prosp šné. 
MUDr. Monika Veigendová 

 
 
Organizace školního roku 2011/2012 v Základní škole Mokrá 
 
Zahájení školního roku 2011/2012 prob hlo ve tvrtek 1. zá í 2011. 
 
P ehled prázdnin ve školním roce  

Podzimní prázdniny  26. – 27. 10. 2011 
Váno ní prázdniny  23. 12. 2011 – 2. 1. 2012 
Pololetní prázdniny  3. 2. 2012 
Jarní prázdniny  6. – 12. 2. 2012 
Velikono ní prázdniny 5. – 6. 4. 2012 
Hlavní prázdniny  30. 6. – 2. 9. 2012 
 
                    RNDr. Josef Palík, editel školy 



13Zpravodaj obce Mokrá-Horákov

ŠKOLNÍ SB R STARÉHO PAPÍRU 

Ve tvrtém kv tnovém týdnu zorganizovala žákovská rada naší školy další sb r starého 
papíru. Celý týden nosili žáci za p isp ní rodi  balíky papíru. Hromada se vršila v prostoru p ízemí 
u tvrtého schodišt . Tento krát žáci donesli rekordních 17400 kg. Nejvíce papíru  na jednoho žáka 
donesli žáci 3.B (121 kg), z žák  donesla nejvíce Lucka Klu ková z 2.A (1473 kg), za ní Eliška 
Šiková ze 3.B (1440 kg) a 3. místo obsadil Mat j Kousalík z 5.B s 734 kg. Za celý školní rok jsme 
nasbírali 26,5 tuny starého papíru. Výt žek sb ru bude již tradi n  použit na podporu adoptovaného 
Vincenta Opundy z Keni a na vydání dalších ísel školního asopisu. 

 D kujeme všem žák m i rodi m, kte í se za této akci podíleli. V íme, že p i p íštím sb ru 
se zapojí ješt  více žák . 

 
      Bc. Pavel Jakubec, vedoucí žákovské rady 

 
ROZLOU ILI JSME SE S NAŠIMI DEVÁ ÁKY 

 30. erven byl posledním dnem školního 
roku, dnem rozdání vysv d ení za celoro ní 
práci žák , byl dnem, kdy za ínají prázdniny, na 
které se již všichni žáci delší dobu t šili. Byl ale 
také dnem, kdy naposled zasedli do lavic naši 
devá áci. Žádná radost z tohoto okamžiku však 
v jejich o ích patrná nebyla, jako p i každém 
lou ení. Naposled se sešli se svými spolužáky i 
u iteli, kte í je b hem školní docházky u ili. 
T m pod kovali za vše, co je b hem školní 
docházky nau ili. P ítomen byl i starosta obce 

pan Aleš Ryšánek, který žák m p edal upomínkové p edm ty. editel školy pop ál 
všem vycházejícím úsp šné vykro ení do jejich dalšího života i studia na st edních 
školách. Všichni p i „posledním zvon ní“ odešli ze školy špalírem za potlesku všech 
žák  školy. 

         RNDr. Josef Palík 
 



14 Zpravodaj obce Mokrá-Horákov

PRVNÍ ŠKOLNÍ DEN  

 Na první školní den si 
celá devátá t ída p ipravila pro 
prv á ky hodn  p ekvapení. 
Ráno se n kolik d v at vydalo 
nafouknout p edem domluvené 
balónky k panu Maškovi. 
Balónky jsme p ed školou 
rozdali všem prv á k m. 
Každý devá ák v noval svým 
prv á k m omalovánky, 
rozvrh a jmenovku na lavici. 
Po happeningu, který byl 
tentokrát v nován 
prázdninovým návšt vám žák  

na hradech a zámcích, jsme se s našimi prv á ky a jejich t ídními u itelkami se adili 
a špalírem, který vytvo ili všichni žáci školy, prošli do školní jídelny. Zde pan editel 
s panem starostou p ivítali nové žáky. Z jídelny jsme prv á ky odvedli do jejich t íd, 
kde jsme jim pomohli usadit se do lavic. 

 Tento den prob hl podle našich p edstav, naši prv á ci byli bezvadní a jsme 
rádi, že m žeme být jejich „strážními and ly“. 

     Míša Boušková, Veronika Žáková, žákyn  9.A 
 Za pomoc s organizací prvního dne d kují devá ák m a paní u itelce 

Viktorínové t ídní u itelky 1. t íd Ivana Klímová, Šárka Mazánková. 
 
 Za krásného po así jsme zahájili nový školní rok. Žáky i u itele eká 10 

m síc  spole né práce. Jejím cílem je získání nových znalostí a dovedností, vytvá ení 
pozitivních vzájemných vztah  i 
sounáležitosti s naší školou.  

 V tomto školním roce 
máme po 11 letech v tší po et 
žák  než ve školním roce 
p edchozím.  Letos p ibylo na 
škole 10 žák , do školy jich 
nastoupilo 274, kte í se budou u it 
ve 12 t ídách. Od roku 2000 po et 
žák  postupn  klesal z 355 v r. 
2000 na 264 ve školním roce 
minulém. Nastoupilo celkem 43 
prv á k .  



15Zpravodaj obce Mokrá-Horákov

 B hem prázdnin prob hl velký úklid a b žná údržba školy v etn  nejnutn jšího 
malování. Pro zkvalitn ní výuky jsme instalovali 4 nové interaktivní tabule, které 
jsme zakoupili z prost edk  ESF a státního rozpo tu v rámci projektu Vzd láváme 
žáky pro 21. století. 

 D kuji paní u itelce Kopecké za organizaci zahájení školního roku a panu 
Meluzínovi za ozvu ení této akce. 

 P eji všem žák m i u itel m úsp šný školní rok a rodi m pokud možno jen 
radost z výsledk  svých d tí ve škole. 

       RNDr. Josef Palík, editel školy 
 
 

Telefonní ísla školy:
Kancelá :  515 537 185, 737 731 736 

Školní jídelna:  515 537 184 
Webové stránky školy: 

http://zs.mokra.cz 
E-mailové adresy: 

kancelá : info@zs.mokra.cz 
školní jídelna: jidelna@zs.mokra.cz  

u itelé: prijmeniucitele@zs.mokra.cz ; reditel@zs.mokra.cz   
Omlouvám se za chybn  uvedená telefonní ísla v posledním zpravodaji. Josef Palík 

 
 

 

ROZŠÍ ENÍ MATE SKÉ ŠKOLKY V MOKRÉ 

 
Dne 31. srpna 2011 jsme za ú asti p edsedy 

finan ního výboru Jihomoravského kraje pana 
Z. Dufka, radních a zastupitel  obce a dalších 
host  slavnostn  otev eli novou t ídu MŠ 
Mokrá. Stavba byla zahájena 1. ervna 2011 a 
kolaudace t ídy prob hla 2. 8. 2011. Odbor 
školství Jihomoravského kraje dne 10. srpna 
vydal rozhodnutí o rozší ení mate ské školy o 15 
žák  na celkový stav 130 žák . Projektová cena 

stavby byla 2.000.143,- K  a díky výb rovému ízení, kterého se zú astnilo 8 firem, 
byla stavba dokon ena za cenu 1.548.000,- K . Vybavení t ídy stálo naši obec 
160.000,- K . Doufáme, že tato t ída bude dob e sloužit našim žák m a rodi m. 

        
                                                                                   Aleš Ryšánek, starosta obce 

 
 

Telefonní ísla školy:
Kancelá :  515 537 185, 737 731 736 

Školní jídelna:  515 537 184 
Webové stránky školy: 

http://zs.mokra.cz 
E-mailové adresy: 

kancelá : info@zs.mokra.cz 
školní jídelna: jidelna@zs.mokra.cz  

u itelé: prijmeniucitele@zs.mokra.cz ; reditel@zs.mokra.cz   
Omlouvám se za chybn  uvedená telefonní ísla v posledním zpravodaji. Josef Palík 

 



16 Zpravodaj obce Mokrá-Horákov

 

  
 

 
 

Je tu za átek nového školního roku. Ale dovolte mi, abych se ješt  malinko 
ohlédla za tím minulým a p iblížila vám naši innost.  

Mnohaletou tradicí v Mokré jsou koncerty žák  a vystoupení pro seniory, to 
ur it  všichni víte. D ležitým okamžikem pro žáky hudebního oboru je vždy 
absolventský koncert. Ten letošní se konal 11. kv tna v Pozo icích a vystoupilo na 
n m celkem 21 absolvent . Byly mezi nimi i t i flétnistky z Mokré: Tereza 
Dumpíková, Aneta Haberlová a Karolína Novotná. 

Další p knou akcí, kterou již tradi n  po ádáme, byla 18. kv tna vernisáž 
absolventské výstavy žák  výtvarného oboru. M li jsme pouze jednu absolventku 
výtvarného oboru druhého stupn  se zam ením na kresbu, malbu a grafiku, a to 
Barboru Kousalovou z Pozo ic. 

V kv tnu jsme uspo ádali dva spole né koncerty se ZUŠ Oslavany a v ervnu 
podobné koncerty se ZUŠ Ivanka pri Dunaji. 

Poslední velkou akcí naší školy byl absolventský koncert tane ního oboru. I 
když tane nic je opravdu velký po et, absolventky byly letos pouze dv : Tereza 
Kousalová ze Sivic a Šárka Škrobová z Pozo ic. Protože absolvovaly už druhý 
stupe , jejich úkolem bylo nejen tan it, ale také vytvo it choreografii a nacvi it ji se 
skupinou tane nic. A to se jim opravdu poda ilo. 

Vzhledem k tomu, že máme hodn  malých tane nic z Mokré, uspo ádali jsme 
jako novinku tane ní koncert v Horákov . Na tane ním vystoupení je krásné to, že 
vidíte malá d v átka, která se soust edí na každý pohyb a po tanci mávají maminkám 
a babi kám do hledišt , a vzáp tí je vyst ídají už dosp lé dívky, které už dokážou 
tancovat pro radost a pot šení. Spo ítala jsem, že v kový rozdíl mezi naší nejmladší a 
nejstarší tane nicí je tém  osmnáct let. 

Ve výtvarném oboru došlo k n kolika zm nám:  
Odešla paní u itelka Markéta Haraštová, aby 

se starala o práv  narozenou dcerku, a naší novou 
kolegyní se stala paní Hana Tesa ová, se kterou 
p išly nové nápady a aktivity, které zpest ily jarní 
m síce lo ského školního roku.  

Dne 11. ervna zorganizovala Indiánský den, 
který jsme mohli realizovat díky sponzor m: JV 

SERVIS, s.r.o., TASY, s.r.o., peka ství Makovec, s.r.o. V p kném jarním po así se 
da ilo všem malým i v tším indián m ve vlastnoru n  vyrobených elenkách nejen 



17Zpravodaj obce Mokrá-Horákov

ezat d evo, ale i st ílet z luku, tan it indiánské tance a vyrobit si indiánské amulety. 
Byly i indiánské speciality pro mlsné jazý ky. A 
n kte í hleda i poklad  našli i zlato. Bavili se 
d ti i dosp lí. 

I poslední den školního roku byl, na návrh 
paní u itelky Tesa ové, netradi ní. Samoz ejm , 
že se rozdávalo vysv d ení, ale poté se tan ilo, 
zpívalo, opékaly špeká ky a všichni slavili, že 
jsou tu kone n  prázdniny.  

Ale te  už konec vzpomínání. Prázdniny 
uplynuly jako voda v potoce a je tu je tu nový školní rok a z oken školy se ponesou 
tóny klavíru, fléten, houslí, kytar dopln né veselým zp vem. Z jiných oken bude 
slyšet hudba dopln ná tleskáním, podupávání a zrychleným dechem tane nic a naši 
výtvarníci to všechno zachytí na papír nebo to vymodelují z hlíny a dom  si pak 
budou odnášet výrobky, které se ve v tšin  p ípad  stanou milými dáre ky. To je 
pozvání do Základní um lecké školy Pozo ice v pobo ce Mokrá-Horákov. 

Fotografie ze všech akcí ZUŠ Pozo ice si m žete prohlédnout na www.zus-
pozorice.cz   

Hodn  št stí a a  se nám všem práce da í!  
                                                                  Božena Škrobová – u itelka ZUŠ 

 
 

 
Ráda bych Vás informovala o innosti ob anského sdružení KNAP – Klub 

nadšenc  a p átel, což je ob anské sdružení p i Základní um lecké škole Pozo ice, 
které pomáhá organizovat akce, na kterých se prezentují žáci školy nebo které 
pomohou a umožní nahlédnout ve ejnosti do školního zákulisí a pop ípad  si 
vyzkoušet a prov it své schopnosti. V Mokré-Horákov  máte tyhle možnosti: 

V úterky a tvrtky v 16.30 hod. máte možnost vyzkoušet si s d tmi i bez d tí 
své dovednosti v keramice. Ve st edu v 17.30 hod. zase máte možnost zdokonalit 
své pohybové schopnosti technikou pilates a power yogy. 

V ned li 20. 11. 2011 chystáme adventní dílni ku, na které si m žete vyrobit 
váno ní dekorace dle vlastního vkusu a nápaditosti. Ten, kdo by si rady nev d l, 
tomu se rady a pomoci dostane. 

Více informací m žete nacházet na webových stránkách obce Mokrá-Horákov a 
na plakátech v obecní vitrín . 

P ijm te toto naše pozvání.   
                                      Za všechny se na Vás t ší Hana Tesa ová 



18 Zpravodaj obce Mokrá-Horákov

JAK BY MOHL VYPADAT SPORTOVNÍ AREÁL V HORÁKOV   „2“ 

Po odezv  n kterých sportovc  otiskujeme 
ve v tším m ítku barevnou studii a navazuji na 
informace z minulého ísla (studii najdete 
uprost ed Zpravodaje). 

V minulém ísle Zpravodaje jsem nastínil, 
jak by mohl vypadat sportovní areál, kon il jsem 
slovy, že v uplynulých letech t lovýchovná 
jednota investovala jen minimáln  do tohoto 
areálu a koncem ervna bude jednání s vedením 

t lovýchovné jednoty o možnosti p evodu pozemk  na obecním ú ad . Toto jednání 
prob hlo za p ítomnosti právníka obce, který vysv tlil stanovisko obce 
k požadavk m t lovýchovné jednoty. Obec akceptuje nemožnost prodeje pozemk  na 
t etí osobu a má právn  zpracovanou smlouvu. Ze strany p edsedy t lovýchovné 
jednoty a n kterých len  výboru nebyly podány žádné návrhy, jak pokra ovat 
s p evodem pozemk . Pouze p edseda TJ po 30minutovém jednání sd lil, že vlastn  
není již o em jednat, jelikož již podepsal se stávajícím nájemcem restaurace Nonstop 
na h išti v Horákov  smlouvu na dalších 5 let (a to i p esto, že smlouva m la vypršet 
31. 12. 2011). Do dnešního dne, to je do 21. 
zá í 2011, na obec nep išla jakákoliv 
informace od vedení t lovýchovné jednoty. 
Budeme se tedy muset smí it s aktuálním 
stavem horákovského sportovního areálu(viz 
p iložené foto). O p ístupu pana p edsedy a 
n kterých len  výboru t lovýchovné jednoty 
si tak m že každý ud lat úsudek sám. 

                                                                                    
Aleš Ryšánek, starosta obce 

 
INFORMACE O OBCI NA INTERNETU 

Aktuální informace o naší obci najdete vždy na webových stránkách 
www.mokra-horakov.cz. Je možné si zde stáhnout nová i starší ísla zpravodaje 
v elektronické podob  a nechybí také obsáhlá fotogalerie z kulturních i 
spole enských akcí v obci. Na titulní stránce pak najdete seznam všech aktuálních 
událostí. Tak neváhejte a sledujte aktuální d ní na obci živ . 

Najdete nás také na populárním Facebooku, sta í zadat do horního vyhledávajícího polí ka 
Mokrá-Horákov. Jako první by se m la objevit naše skupina(komunita), kde najdete také vždy 
aktuální info z obce.  

                                                                                 Martin Vagner, redakce zpravodaje 



19Zpravodaj obce Mokrá-Horákov

TIP NA VÝLET – HORÁKOVSKÝ HRAD 

 Doba prázdnin a 
dovolených je sice už za 
námi, ale domníváme se, 
že následující ádky by se 
mohly stát inspirací k 
zajímavému podzimnímu 
výletu do okolí naší obce. 
Možná, že n kte í ze 
tená  Zpravodaje již 

zaznamenali bu  na 
webových stránkách, 
nebo v médiích informaci 
o tom, že v pr b hu 
prázdnin byla v "areálu" 
horákovského hradu 
umíst na nová informa ní 
tabule, jejímž cílem je 
p inést "pou ení" nejen 
místním, ale také 
turist m, kte í navštíví 
Mokrou-Horákov, pop . 
procházejí údolím í ky. 

 O tom, že se poblíž Horákova kdysi nacházel hrad, mnohdy nev dí ani místní. 
P itom, když p jdete z Mariánského údolí k Muchov  boud , cestou narazíte na 
odbo ku a po modré se dostanete až k hradu. Stru nou informaci o n m lze najít i na 
nau né stezce, která vede údolím í ky. 

 O horákovském hrad  se dochovala jediná zpráva z roku 1464, kdy se mluví o 
polích, jež d íve náležely k již pustému hradu. Ten zanikl n kdy na konci 14. a 
za átku 15. století za válek mezi markrabaty Prokopem a Joštem. V roce 1529 se 
uvádí les zvaný Hrad. Zbytky hradu jsou zachovány na ostrohu zvaném Nad 
Muchovou boudou, chrán ném ze t í stran p íkrými svahy a z p ístupové strany 
dv ma p íkopy vytesanými ve skále. 

 Jedná se o pozoruhodnou lokalitu, která stále ješt  eká na podrobný 
archeologický pr zkum.  

B žný turista si jen st ží p i návšt v  tohoto místa dokáže vytvo it n jakou 
p edstavu o jeho st edov ké, pop . prav ké podob , a proto obec Mokrá-Horákov 
oslovila Ing. arch. Pavla Šime ka, který se specializuje na kresebné rekonstrukce 
hrad  a hrádk  zejména na Morav . Ten za p isp ní archeologa Mgr. Petra Kose 
vytvo il dv  kresebné rekonstrukce podoby horákovského hradu v 9. a  na za átku 15. 
století. Obou kreseb bylo využito p i vytvá ení výše zmi ované informa ní tabule. 



20 Zpravodaj obce Mokrá-Horákov

Krom  informací o prav ké a st edov ké historii místa si na tabuli m žete p e íst i 
dv  pov sti, jež se k horákovskému hradu vztahují. 

  Mimo to, že obec financovala zhotovení a instalaci tabule, oslovila také Klub 
eských turist  a jeho lenové ozna ili novou trasu (zelená zna ka a rozcestník u 

horákovské hájovny), která vede od autobusové zastávky v Horákov  k d ev né kapli 
Mitrovských a odtud na horákovský hrad. 

 Pro ob any Mokré-Horákova, kte í se nap . ze zdravotních d vod  až k hradu 
nedostanou, bude kopie informa ní tabule umíst na v prostorách mediatéky. 
Zám rem je instalovat zde i kopie dalších informa ních tabulí, jež se nacházejí na 
katastru obce (nap . tabule k Pacherovu k íži, kapli Mitrovských i k Václavu 
Kosmákovi). 

Doufáme, že výlet k horákovskému hradu se m že stát zajímavým tipem 
nap íklad na podzimní víkendové odpoledne. 

                       Michaela Straková, kroniká ka obce, Aleš  Ryšánek, starosta obce 
 
 

ZPRÁVI KY Z  MŠ MOKRÁ – HORÁKOV 

Konec školního roku  
2010/2011 se nesl v mate ské škole 
v samých oslavách a výletech. 
Spole n  s d tmi jsme podnikli p ší 
výpravný poznávací výlet do 
Eldoráda v Mariánském údolí. Za 
p kného po así si d ti prohlédly celý 
areál, m ly možnost vyzkoušet 
všechny lákavé atrakce, zaskákaly si 
na trampolínách, skákacím hradu, 
jezdily na motorkách, houpaly se na 
houpa kách. Krásné po así d tem 
nabídlo i možnost osv žit se 

v bazénku na vodní polo. Na záv r na nás ekal ope ený špeká ek a zmrzlina.  
Ve tvrtek 16. ervna jsme se slavnostn  za p ítomnosti pana starosty, rodi  a 

kamarád  na školní zahrad  rozlou ili s p edškoláky. Pasováno na prv á ky bylo 39 
d tí. Po ukon ení rozlou ení ekal na d ti další zážitek, p espání v MŠ s úkoly, 
opékáním špeká k  a no ní hrou. 

Ke konci školního roku byla zahájena p estavba klubovny MŠ na novou, již 
pátou t ídu. 

Tyto práce probíhaly b hem celých prázdnin a 31. srpna prob hlo za p ítomnosti 
pana starosty a zástupce krajského ú adu Ing. Mgr. Zdenka Dufka, zastupitel  obce 
Mokrá-Horákov a pozvaných host  slavnostní otev ení nové t ídy Žabek. Tyto p kné 



21Zpravodaj obce Mokrá-Horákov

a útulné prostory umožní p ijmout 15 nových 
d tí. V letošním roce bylo p ijato do MŠ 
Mokrá-Horákov 51 nových d tí. B hem 
prázdnin prob hla oprava a obložení koupelny v 
MŠ Horákov, sanace zdiva a vymalování všech 
prostor . V MŠ Mokrá prob hla oprava 
výdejny stravy, hygienických za ízení. 
Doufáme, že nové prost edí, nové hra ky a noví 
kamarádi se budou všem d tem a rodi m líbit 
a budou se do mate ské školy t šit. 

Mgr. Jana Meserlová, editelka MŠ 
 
 
 
     OBECNÍ HODY                                                                                                                 

Pokud jste první sobotu v zá í procházeli naší obcí 
jist  jste nep ehlédli a snad ani nep eslechli pr vod 
juchajících stárk  v kyjovských krojích. 

Op t jako každý rok se konali obecní hody. 
Pr vod jsme zahájili sólem stárek s panem 

starostou na nám stí ku v Mokré a poté vyšli 
pr vodem, ke kterému se p ipojilo  hned n kolik d tí v 
kroji a také ostatních divák . Se zastávkami u domu 
každé stárky jsme prošli postupn  celou obcí až do 
Horákova, kde jsme se rozlou ili tancem a zp vem. 
Celým pr vodem nás doprovázela dechová kapela 
Dub anka.  

Krásné po así p isp lo k dobré nálad , se kterou 
jsme se setkali také ve er na zábav  v Kulturním dom  

Horákov. Zábavu jsme zahájili nástupem stárk  a poté už se tan ilo a hodovalo.  
Kolem p lnoci prob hlo vynášení stárk , za které jsme vynášející odm nili 

naším vínem. Nechyb la ani bohatá tombola, za kterou velice d kujeme všem 
sponzor m, kte í p isp li svým darem. V neposlední ad  pat í velký dík také naší 
obci, která nám s p ípravou hod  velice pomohla. I t m kte í p idali ruku k dílu 
jakýmkoliv jiným zp sobem a díky nim se nám tyhle hody vyda ily. Doufáme, že i 
vy, kte í jste se zú astnili, jste si hody užili stejn  jako my. 

T šíme se, že p íští rok se op t setkáme a  už v kroji nebo bez.  
  
                                                                                          Stárci Mokrá-Horákov  



22 Zpravodaj obce Mokrá-Horákov

Ž OVÝ ÚTULEK – HORÁKOV 1946 – P EDSTUPE  MATE . ŠKOLKY 

 
 
PRVNÍ ROK MATE SKÉ ŠKOLKY – 1946/1947 

 



23Zpravodaj obce Mokrá-Horákov

MATE SKÁ ŠKOLKA V HORÁKOV  1955/1956 

 
 

MATE SKÁ ŠKOLKA – RO NÍK 1959/1960 

 

 



24 Zpravodaj obce Mokrá-Horákov

HORÁKOVSKÁ KULTURA 

 Vytvá ení p edm t  z hlíny pat í mezi nejstarší innost lov ka. Keramika 
vypovídá o život  našich p edk  a doprovází nás až do sou asnosti. 

Výroba keramiky vždy odrážela aktuální um lecké sm ry, proto dnes slouží 
jako ukazatel své doby. Mnohdy se jedná o jediné artefakty d ív jších civilizací, které 
p ežily a jsou jediným dokladem n kdejší lidské innosti. Prav ká keramika je 
nejd ležit jším vodítkem pro archeology k datování nález  a ur ování 
archeologických kultur, k interpretaci nálezových okolností, k poznání technologické 
úrovn , spole enské struktury, rituál  a kultu, ale i b žného života, obchodních 
kontakt  a mnoha jiných aspekt  minulosti.  

Díky tepelnému zpracování jsou vlastnosti keramických artefakt  stabilní, 
odolné v i vn jším vliv m, a proto p e kaly v ky a nesou nám informace z r zných 
historických epoch, i když asto jen v podob  rozbitých st ep . 

Taková nalezišt   jsou i v našem okolí a jsou p ízna n  nazývána Horákovská 
kultura. 

Dnes si domalujeme nádoby, které do Horákovské kultury pat í: 
Amfora: 
 

 



25Zpravodaj obce Mokrá-Horákov

Hrní ek: 
 

 
 
Osudí: 



26 Zpravodaj obce Mokrá-Horákov

EPÍK LÉKA SKÝ 

epík léka ský je trvalka, která roste na 
slune ních a suchých místech, na okrajích les  a 
cest, na mezích, na prosv tlených místech lesa 
apod. Malé žluté kvítky tvo í dlouhé soukv tí 
podobné divizn . Celá rostlina je jemn  
chlupatá. Velké listy jsou až l0 cm dlouhé 
lichozpe ené. N kdy bývá až 80 cm vysoký. 
Sbírá se kvetoucí na  na za átku kv tu od ervna 
do srpna. Na  epíku pat í mezi jednu 

z nejuniverzáln jších drog. Sbírali ho už sta í Egyp ané pro jeho velké lé ivé ú inky 
p i zán tech krku, úst a hrtanu, lidé, kte í v povolání velmi hovo í nebo zpívají, by 
m li kloktat epíkem preventivn  denn . Stimuluje innost žlu níku, napomáhá ke 
zvýšení detoxika ní innosti jater a ke zlepšení metabolizmu tuk  a cholesterolu. 
Celkov  zlepšuje trávení, tlumí zán tlivé procesy, zejména na sliznicích trávicího 
ústrojí a také tlumí pr jmy r zného p vodu. Drogu podáváme též p i kožních 
chorobách v kombinované form  vnit ní i zevní terapií, zevn  formou obklad , 
koupelí nebo mastí. Chceme li dosáhnout jemn jšího ú inku, doporu uje se aplikovat 
spíše nálev, pokud chceme ú inek razantn jší, je na míst  podávání odvaru va eného 
2 minuty. epík mohou užívat i t hotné a kojící ženy, není toxický a m že se užívat i 
delší dobu. V jaterních indikacích jej kombinujeme s vlaštovi níkem, zem dýmem, 
pampeliškou, ekankou, kv tem r že, semenem ostropest ce mariánského, natí 
pely ku pravého nebo ernobýlu a s kv tem m sí ku. Pro zevní aplikaci je 
mimo ádn  vhodná kombinace s ko enem kostivalu nebo s natí kokošky pastuší 
tobolky. S kv tem m sí ku, natí tymiánu a se šalv jí vytvá í epík ideální sm s pro 
kloktání p i bolestech v krku. Všech bylinek dáváme do sm sí stejný díl. 

P i bronchitid  vložíme 10 gram  
sušené nat  epíku do 1 litru studené vody a 
na velmi malém plameni necháme mírn  
va it, pak p ecedíme a kloktáme vícekrát 
p es den. Pro p ípravu aje použijeme 15 
gram  epíku, který p elijeme 0,5 l va ící 
vody, a necháme p ikryté 5–10  minut 
vyluhovat. P ecedíme a pijeme p ed jídlem 
2–3  šálky denn  oslazené medem. aj se 
užívá hlavn  p i dysfunkci jater, pro 
vy išt ní st ev a k odstran ní ledvinového 
písku. Rovn ž se pije 3x denn  proti kašli, 
rým , zán t m v krku a revmatismu. Š áva z erstvé nat  v množství 35–70 gram  
slouží proti pr jm m, p i potížích jater a sleziny, p i abscesech jater a plic a p i 
nádorech ve st evech. Proti únav  je dobrá koupel nohou ve vod  s p ídavkem nálevu 
z epíku. Koupel provádíme alespo  10 minut. 

       V ra Brzobohatá, tel.: 511 141 710 



27Zpravodaj obce Mokrá-Horákov

PASOVÁNÍ NA ŠKOLÁKY – 17. 6. 2011



28 Zpravodaj obce Mokrá-Horákov

110 LET SBORU DOBROVOLNÝCH HASIČŮ V MOKRÉ – 18. 6. 2011



29Zpravodaj obce Mokrá-Horákov



30 Zpravodaj obce Mokrá-Horákov

MODRÁ MÍLE – 25. 6. 2011



31Zpravodaj obce Mokrá-Horákov

UKONČENÍ ŠKOLNÍHO ROKU – HŘIŠTĚ HORÁKOV – 25. 6. 2011



32 Zpravodaj obce Mokrá-Horákov



33Zpravodaj obce Mokrá-Horákov

NÁVŠTĚVA PANA B. SOBOTKY – 21. 7. 2011

LOUČENÍ S DEVÁTOU TŘÍDOU – 30. 6. 2011



STUDIE SPORTOVNÍHO AREÁLU V HORÁKOVĚ





36 Zpravodaj obce Mokrá-Horákov

UPÁLENÍ MISTRA JANA HUSA – 5. 7. 2011



37Zpravodaj obce Mokrá-Horákov

NOHEJLBALOVÝ TURNAJ – 6. 8. 2011



38 Zpravodaj obce Mokrá-Horákov

OTEVŘENÍ NOVÉ TŘÍDY MATEŘSKÉ ŠKOLKY – 31. 8. 2011



39Zpravodaj obce Mokrá-Horákov



40 Zpravodaj obce Mokrá-Horákov

ZAHÁJENÍ ŠKOLNÍHO ROKU – 1. 9. 2011



41Zpravodaj obce Mokrá-Horákov

OBECNÍ HODY – 3. 9. 2011



42 Zpravodaj obce Mokrá-Horákov

MARIÁNSKÁ POBOŽNOST – KAPLE MITROVSKÝCH – 4. 9. 2011



43Zpravodaj obce Mokrá-Horákov

PROGRAM A INNOST SENIOR KLUBU MOKRÁ ZA M SÍC KV TEN, 
ERVEN, ERVENEC A SRPEN 2011 

 8. kv tna - klubové odpoledne – Den matek 
P i p íležitosti Dne matek navštívil Senior klub Mokrá pan starosta Aleš 

Ryšánek s manželkou a pan místostarosta Petr Horá ek. P ivítala je paní Marta 
H ebí ková. Zahájení p ednesl pan starosta. P ípitkem a p edáním kyti ek 
p ítomným seniorkám bylo odpoledne zahájeno. K slavnostn jšímu odpoledni k tanci 
a poslechu hrál na klávesy pan Neveselý a saxofon Jirka Smrž. 

 
 21. kv tna - Jarní dostavení ko 

Senior klub Mokrá v 
restauraci na sídlišti uspo ádal 
tane ní odpoledne. K tanci a 
poslechu hrála oblíbená kapela 
Melodie. Tane ní odpoledne bylo 
zpest eno vystoupením tane ní 
skupiny z Host nic Host nické 
boubelky. Sou ástí odpoledne 
byla i bohatá tombola - za to pat í 
všem sponzor m pod kování. 
P išli p átelé z Velatic, Host nic, 
Sivic, Kovalovic a Horákova. 

 5. ervna - klubové 
odpoledne - s p ípravou a výb rem pen z na zájezd 
 

 28. ervna - konal se 100. zájezd Senior klubu Mokrá od založení klubu v 
Mokré 

Zájezd byl zam en na Ž ár nad Sázavou, a to na návšt vu Muzea knihy v 
zámku Kinských, kostela na Zelené ho e, skanzenu Veselý kopec a zastavení u 
rybníka Velké Dá ko. Trasa zájezdu a prohlídka památek zanechala na ú astníky 
velmi p kný dojem. 

 Na konci m síce kv tna paní Ludmila Kole ká ová, dosavadní p edsedkyn  
 Senior klubnu Mokrá, požádala o odstoupení z funkce ze zdravotních d vod . Výbor 
senior  Mokrá a p edstavitelé Obecního ú adu žádosti vyhov li. 

Výbor Senior klubu podal návrh na novou p edsedkyni klubu pani Martu 
H ebí kovou. P edal návrh panu starostovi Obecního ú adu v Mokré-Horákov . 
P edstavitelé obecního ú adu tento návrh schválili a od 1. 7. 2011 novou p edsedkyní 
Senior klubu Mokrá je paní Marta H ebí ková. Všichni jí p ejí do nové innosti 
hodn  úsp ch . 



44 Zpravodaj obce Mokrá-Horákov

Výbor senior  Mokrá a p edstavitelé Obecního ú adu v Mokré-Horákov  d kují 
paní Kole ká ové za její práci ve vedení Senior klubu Mokrá a p ejí uzdravení a 
dobré zdraví do dalších let. To rovn ž p ejí i všichni senio i z Mokré a p átelé z 
Velatic, Host nic, Horákova, Sivic a Kovalovic. 

 2. ervence – táborák 
na zahrad  v klubu spojený s 
opékáním klobásk  a hudbou a 
zp vem  

Za ínají klubové prázdniny. 
Po prázdninách se druhá polovina 
roku a innost Senior klubu 
zahajuje táborákem na zahrad  
p ed klubem dne 27. srpna 2011. 

 
                                                                           

                                                                              
Antonín Machá ek, kroniká  senior klubu Mokrá 

                                                                            
POPÁTÉ 

Obnovená kaple Mitrovských v Horákov  byla slavnostn  otev ena 17. 9. 
2006, tedy p ed p ti lety. Ano, tak rychle se p ehnal as. 

Byla to tehdy radostná a obohacující událost. Stejn  d ležité je, že každoro n  si 
ji ob ané v zá í na mariánské pobožnosti p ipomínají. 

U kapli ky se vždy sejde mnoho lidí, kte í se p ijdou zamyslet, pomodlit se a 
pot šit p íjemným a inspirujícím duchem, vládnoucím tomuto místu. 

Pan fará  Josef Rybecký, který pobožnost sloužil, si p ivedl sympatickou 
hudební skupinu, která tuto malou slavnost mile ozdobila. 

Škoda, že se nedá zaznamenat, kolika lidem lesní kapli ka zp íjemnila výlet i 
sloužila za cíl vycházky, odpo inku nebo sch zky, b hem t ch p ti let! 
 

            Radka Müllerová 
 
SETKÁNÍ U LESNÍ KAPLE 

 
      V ned li  29. kv tna 2011, jsme se sešli na mariánské pobožnosti u kaple 

Mistrovských nad Horákovem. Pobožnost, kterou vedl otec Josef Rybecký, byla 
mile zpest ena. Postaraly se o to mokerské d ti s písni kami k Pann  Marii a  
velatická mládež s pantomimou  Zv stování. Byl to p íjemný, tém  letní  podve er. 

                                                                                                   Hana Ženoži ková 



45Zpravodaj obce Mokrá-Horákov

SETKÁNÍ U LESNÍ KAPLE – 29. 5. 2011 

 
 

 



46 Zpravodaj obce Mokrá-Horákov

MŠE SVATÁ – KAPLI KA MOKRÁ – 31. 7. 2011 

 
 
 

 



47Zpravodaj obce Mokrá-Horákov

ZA ÍNÁ CESTA ZA JEDENÁCTI TITULY 

 
 P ed tím, než se dostaneme na ligový 

led v sezon  1953/1954, ve které brn nská 
Rudá hv zda zahájila cestu za ovládnutím 
naší hokejové scény – zatím jen druhým 
místem – jedna vzpomínka Vlastimila 
Bubníka, nejlepšího hrá e v historii Komety: 
“Byl jsem ,Krpolák´ t lem i duší a nedovedl 
si p edstavit, že bych z klubu odešel. Mýlil 
jsem se. Lákání p estoupit do vznikající Rudé 
hv zdy jsem – stejn  jako další brn nští hrá i 
– neodolal. Bylo t žké opustit mužstvo, ve 
kterém jsem vyrostl, dostal šanci hrát 
nejvyšší sout ž. Za átky nebyly snadné, 
brn nští hokejoví p íznivci, roky rozd lení na 
fandy Zbrojovky a Králova Pole, byli 
zasko eni, nev ili nám a hlavn  týmu ze 
za átku nep áli. Byli jsme pro n  ti nejhorší, 
nechápali, jak jsme mohli opustit tradi ní 
kluby. Jenže, my jsme podv dom  cítili, že 
dv  stávající brn nská mužstva budou stále 

jen pr m r, i když m la výborné jedince. Chyb ly jim podmínky pro špi kový hokej, s 
tím spojená tvrdá tréninková práce a morálka. To nám nabídla Rudá hv zda a jak 
ukázal as, naše rozhodnutí byla správná.”  

  S odstupem let zní tém  neuv iteln , že se mužstvo p ipravovalo na sezonu 
bez trenéra pod vedení hrá ské trojice Barto , Bubník a Danda. Sláva Barto  sice už 
pat il ke zkušen jším hrá m, bylo mu 27 let a byl nejstarší v týmu, ale trenérské 
zkušenosti nem l žádné. Bron k Danda m l 23 a Vlasta Bubník 22 rok , byli stále 
hokejovými mladíky. Situaci zvládli, p i emž v lize jim na st ída ce pomáhal kou  
Václav ezá  z Prahy.  

   Vzhledem k tomu, že hokejová sezona tehdy za ínala – na rozdíl od 
sou asnosti – až v hlubokém podzimu, p ípravu na led  zahájila Kometa v polovin  
íjna. První zápas – p átelský – odehrála 29. íjna 1953 v Praze proti ligovému 

mužstvu Spartak Motorlet, jehož p vodní a také sou asný název je I. LTK Praha. 
Br ané vyhráli 4:2. Ligová sout ž m la 18 (!) ú astník  rozd lených do t í skupin po 
šesti a Rudá hv zda m la za soupe e Baník Vítkovice, Tatru Smíchov, Dynamo 
Karlovy Vary, Spartak Plze  a Dynamo Pardubice. V premiérovém st etnutí o body 
nastoupila Kometa 15. listopadu 1953 v Karlových Varech a sluší se uvést sestavu: v 
brance odchovanec eských Bud jovic Ji í Kolouch (záda mu kryl Zden k Trávní ek 
ze Zbrojovky), obránci Ladislav Olejník (Královo Pole), Stanislav Sventek (Plze ) a 
dvojice zbrojovák  Zden k Chocholatý, Bohuslav Sláma, útoky: Vlastimil Bubník 
(Královo Pole), Zamastil (Pardubice-Zbrojovka), Danda (Pardubice-Zbrojovka) a  



48 Zpravodaj obce Mokrá-Horákov

en k Liška (Plze ), Slavomír Barto  (Zbrojovka), Bohumil Prošek (Kladno). 
Kometa suverénn  vyhrála 6:1, za osm minut vedla 4:0 a žádný zvrat nep ipustila. 
St elci: Bubník 3, Danda 2 a Barto  1 gól. Hned v následujícím utkání, na domácím 
led  p ed ne ekan  vysokou návšt vou devíti tisíc divák , smetla Rudá hv zda 
hostující Plze  14:3. Poprvé prohrála až v pátém zápase sout že, a to ve Vítkovicích 
2:3. Br ané vyhráli – po dvou kolech, deseti zápasech – B skupinu o ty i body p ed 
Vítkovicemi, s osmi výhrami a dv ma porážkami p i skóre 66:32. V „á ku“ byla 
nejlepší Sparta (tehdy Spartak Sokolovo), druhé skon ily K ídla vlasti Olomouc. 
Spartak ZJŠ Brno obsadil t etí p í ku a do finálové skupiny se nekvalifikoval, stejn  
jako Spartak Královo Pole, který v „cé ku“ obsadil také t etí pozici; vyhrál ÚDA 
Praha p ed Slavojem eské Bud jovice. Šest nejlepších se utkalo ve finálové 
skupin , která za ínala v Brn , jen jednokolov  (za sezonu odehrála nejlepší mužstva 
v lize jen 15 zápas !!!) a do Prahy p ijely Sparta a Kometa bez bodové ztráty. Rudá 
hv zda  porazila na úvod ÚDA Praha 6:4, což bylo považováno za velké p ekvapení, 
a ve druhém brn nském utkání – op t p ed vyprodaným stadionem – K ídla vlasti 
5:3. V pokra ování na pražské Štvanici (nedávno zbrourané, pozn. autora) Kometa 
zdolala eské Bud jovice 4:1, Vítkovice 5:1 a o titulu se rozhodovalo v  posledním 
zápase mezi Pražany a Br any. Ve vyrovnaném boji a bezbrankové první t etin , 
získal Komet  vedení ve druhé ásti Vlastimil Bubník a o první mistrovský titul ji 
p ipravil teprve šest minut p ed koncem obránce Karel Gut. Po sólovém pr niku z 
vlastní t etiny vyrovnal na 1:1 a remíza sta ila Spart  k obhájení titulu. Zajímavé je, 
že i po mnoha letech tvrdí branká  Komety Ji í Kolouch a také obránce Ladislav 
Olejník, oba p ímí akté i této situace, že branka nepadla a puk skon il na zadní sí ce, 
ale rozhod í uznal gól. Ovšem autor branky Karel Gut na m j telefonický dotaz (p i 
psaní tohoto lánku), jak to vlastn  bylo, odpov d l: „Jsou góly, které si pamatuješ 
celý život, a ten Komet  pat í mezi n . Vjel jsem do t etiny, objel obránce, zajel za 
branku a u druhé ty ky puk zasunul do sít . Jirka už se nesta il rychle p emístit. 
Vidím tu situaci jako dnes.” Jeho slova potvrzuje kniha Velký p íb h 
eskobud jovického hokeje, ve které autor o zmín né situaci napsal: „Rozhodující 

souboj o titul byl hodn  dramatický a blíž k vít zství m l brn nský tým. Ale, p i akci 
spar ana Karla Guta, jenž po objetí klece zezadu za ídil vyrovnaní, exbud jovický 
gólman Kolouch zaváhal.” Ovšem Jirka Kolouch p i nedávném tradi ním setkání 
veterán  Komety jen lapidárn  poznamenal: „Jsou to všechno kecy. Gól to nebyl.” 
Myslím si, že tomu sám nev í, že opravdu zaspal... P i stejném po tu 9 bod  získala 
titul Sparta zásluhou lepšího skóre. Oba týmy inkasovaly po deseti brankách a 
zatímco Rudá hv zda nast ílela soupe m jen 21 gól , spar ané byli výrazn  lepší, 
zaznamenali 32 branek. Nejlepším ligovým st elcem se stal Zábrodský ze Sparty se 
30 brankami, p ed Br any Bubníkem s 24 a Dandou s 23  góly. První sezona Komety 
v lize ukázala, že se na naší hokejové scén  objevil velký hrá . Druhé místo bylo 
ne ekané, p ekvapivé a hlavn  p edzv stí dalších úsp ch . 

 Na sv tovém šampionátu, na p elomu února a b ezna 1954, ve švédském 
Stockholmu, kde naši obsadili tvrtou p í ku (vyhrál SSSR, který startoval na 
mistrovství sv ta poprvé v historii), m la Rudá hv zda v sestav  týmu zastoupení v 
branká i Kolouchovi a úto nících Bubníkovi a Dandovi. (Tým Králova Pole m l v 



49Zpravodaj obce Mokrá-Horákov

sestav  dokonce ty i borce: gólmana Richtera, obránce Ošmeru,  úto níky Vidláka a 
Pant ka, pozn. autora) Za zmínku stojí také to, že v s. mužstvu chyb l Slavomír 
Barto , centr prvního útoku Komety, který m l zastavenou reprezenta ní innost, 
protože údajn  lákal do brn nského klubu vítkovického úto níka Old icha Seimla. 
Ano, i za snahu získat hrá e se tehdy trestalo... 

  První zlato 
  Sezonu 1954/1955 zahájila Kometa ješt  bez trenéra, tým op t vedli Barto , 

Bubník a Danda, p i emž od 1. ledna 1955 jen Barto . Teprve na finále ligy se ujal 
kou ování mužstva legendární Vladimír Bouzek, do té doby hrající trenér brn nského 
Králova Pole. Od za átku ligového ro níku m ly oddíly povinnost nastupovat se 
t emi útoky, což se ukázalo být pro Kometu obrovskou výhodou. Mužstvo sice – po 
vojn  – opustili obránci Sventek a Chocholatý, kte í se vrátili do mate ských klub  
Plzn  a Zbrojovky, ale z Prost jova p išel František Mašla  a z Chomutova Ladislav 
Chabr, do útoku Ostravák Zden k Návrat, z Králova Pole Van k a Scheuer a z 

eských Bud jovic Š na. Odešel jen Liška dom  do Plzn . Liga zahájila až v 
listopadu, ale p edtím se hrály doma turnaje a kluby absolvovaly zahrani ní zájezdy. 
Po et odehraných zápas  se pomalu zvyšoval, ale stále jich bylo málo, vždy  v lize 
sehrála mužstva ve dvou základních, osmi lenných skupinách, jen trnáct utkání a ve 
finálové ty ce jen t i, dohromady to bylo sedmnáct st et  o body...   

 Kometa vyhrála nejprve Pohár S SP a v lize prohrála jen jednou (!), ve druhém 
kole sout že.  Ale dvakrát remizovala s brn nskými rivaly Zbrojovkou a Královým 
Polem. P i brn nských derby zápasech praskal zimní stadion ve švech, stovky divák  
se do hledišt  nedostaly, p esto  mnohonásobn  p ekra ovaly jejich po ty povolenou 
kapacitu. Po základní ásti m la liga delší p estávku, finále se hrálo až po mistrovství 
sv ta a postoupila do n j první dv  mužstva z každé skupiny. Br an m pauza 
nevadila, porazili vysoko Spartu 8:2 a Chomutov 4:3, i když dvakrát prohrávali. 
Hrálo se za stálého sn žení, led byl nekvalitní, ale hrá i Rudé hv zdy, na st ída ce už 
s  trenérem Vladimírem Bouzkem, bojovali a skóre oto ili ve sv j prosp ch.  Po 
remíze s Tankistou Praha 2:2 získala Kometa první zlaté medaile za titul mistra 
republiky. Vedle už osv d ené trojice Bubník, Barto , Danda, zformoval Bouzek 
další kvalitní útok Navrát, Van k, Prošek, tak zvanou údržbu tvo ila t etí ada 
Scheuer, Zamastil, Š na. V brance byli Kolouch s Trávní kem a obranné dvojice 
tvo ili Olejník, Sláma a Chabr, Mašla . Zajímavé bylo, že Br ané nast íleli soupe m 
celkem 96 branek, p i 39 inkasovaných, ale mezi deseti nejlepšími ligovými st elci 
m li jen Vlastu Bubníka se 16 góly na pátém míst . Nejlepší byl Miroslav Kluc z 
Chomutova s 25 brankami. V dalších sezonách se sestava m nila minimáln , stratég 
Bouzek si vždy vyhlédl do týmu jednoho dva hrá e a v tšinou se p i jejich výb ru 
nemýlil. Kometa ovládla na dlouhé roky s. klubový hokej. 

 V reprezentaci, hrálo se na p elomu února a b ezna v tehdejším západním 
N mecku, m la Rudá hv zda v sestav  první útok Bubník, Barto , Danda, Královo 
Pole Pant ka a Vidláka, Zbrojovka úto níka Sedláka. Naši získali bronzové medaile 
za Kanadou a SSSR. 

                                                                  Jaromír Meixner, bývalý hrá  Komety 



50 Zpravodaj obce Mokrá-Horákov

NOHEJBAL 

Již po sedmnácté se 6. 8. 2011 sešli nohejbalisté na turnaji nohejbalu O pohár 
obce Mokrá-Horákov. Sešlo se deset tým  a to z Mokré, Brna a Olomouce. Vít zem 
celého turnaje se stal tým Kome áci ve složení: Krejsek, B ichá ek, Dolanský a 
Pod bradský. Druhé místo obsadil tým Olomouc a t etí místo získal tým Arsenál 
z Brna. Celý turnaj prob hl v klidném a sportovním duchu a hrá i si sportovní den 
pochvalovali. Díky sponzor m turnaje: OÚ Mokrá-Horákov, firm  DUO Max, s. r. 
o., restauracím Pipuška, Na H išti, U Zbojníka, firm  Lazy Lukáš a pán m 
Hromkovi, Pej ilovi, Dolanskému a áslavovi dostaly odm nu všechny týmy. 

Za p ípravu celého turnaje d kujeme panu Dolanskému. Zvláštní pod kování 
pat í našim hasi m panu Jarovi Frýdlovi a panu Jaromíru Kolá ovi st. O úpravu 
h išt  se postarali pan Homolka a nohejbalisté z Mokré. Turnaj vedl pan František 
Pej il a paní Alice Dolanská. 

Všem moc d kujeme. 
Turnaj byl ukon en v 15 hodin odpoledne a všichni se už t šíme na 18. ro ník 

v roce 2012. 
Felix 

 
OSLAVY 110. VÝRO Í ZALOŽENÍ SDH V MOKRÉ 

Dne 18. 6. 2011 oslavil náš sbor 110 let od svého založení. Pro tuto p íležitost si 
náš sbor p ichystal menší oslavu. Na celou akci jsme se p ipravovali již n kolik 
m síc  dop edu, kdy bylo pot eba nachystat vše proto, aby akce zdárn  prob hla. 

Celá akce probíhala na parkovišti p ed obecní knihovnou a v prostorách 
hasi ské zbrojnice, která sídlí ve stejném objektu. Samotná akce byla odstartována ve 
12.00 hod. spanilou jízdou hasi ských vozidel a pr vodem len  nejenom našeho 
sboru, ale i sbor  z okolních obcí našeho okrsku, která za ala od kapli ky Prom n ní 
Pán  ve Staré Mokré a dále pokra ovala p es sídlišt   až k naší hasi ské zbrojnici . 

Po p íchodu  pr vodu a zaparkování všech vozidel následovala prohlídka 
hasi ky, kde jsme m li vystavené fotografie z minulé , ale i sou asné doby, dále n co 
málo o historii sboru a bylo zde p edstaveno vybavení a technika, kterou 
disponujeme. Dále zde byla možnost drobného ob erstvení pro všechny ú astníky a 
pro d ti byl p ichystaný nafukovací hrad se skluzavkou . 

Po 13. hodin  p išly na adu ukázky staré i nové hasi ské techniky, kterou 
odstartovala Kon sp ežná dvouproudová st íka ka z roku 1906 z SDH Host nice, 
dále se nám p edstavil sbor z Bed ichovic se svou hasi skou st íka kou zna ky 
Chot bor na podvozku z roku 1935, kterou v letech 2009–2010 kompletn  renovovali 
a je pln  funk ní. A tím jsme posko ili více do sou asnosti a mohli jsme všem 
ú astník m p edvést v podání výjezdové jednotky z nedaleké obce Babice nad 
Svitavou vyprošt ní zaklín né osoby p i simulaci dopraní nehody osobního 



51Zpravodaj obce Mokrá-Horákov

automobilu. Dále bych ješt  rád podotknul, že jednotka SDH Babice je jednou z mála 
dobrovolných jednotek, které mají p edur enost vyjížd t ke skute ným dopravním 
nehodám v rámci IZS, b žn  totiž vyjíždí k DN hlavn  jednotky HZS. Ale zpátky 
k ukázkám. Jako další na adu p ichází simulace požáru OA, kde nám zasahují 
lenové jednotky ze Šlapanic s technikou CAS 15 MAN 4x4 za použití IDT a pomocí 

vysokotlaku požár zdárn  a hrav  uhasí. A to už se nám pomalu chystají na základnu 
mladší a starší d ti z SDH Tvarožná, aby nám p edvedly, jak mají natrénovaný 
požární útok. Jak bylo k vid ní v obou p ípadech, natrénováno m ly na jedni ku. A 
už je tu p ed námi poslední ukázka, kde se jednalo o simulaci požáru st echy 
knihovny. Tuto akci m li v rámci výcviku hlavn  v kompetenci lenové HZS z PS 
Pozo ice a byla zde použita technika AP-27 Tatra 815 6x6, CAS K-25 Liaz 101 a 
naše cisterna z Mokré, která sloužila na dopl ování vody. I tato akce se dle mého 
zda ila a bylo zde n co k vid ní. Tím jsme odpoledne pro diváky tak n jak zdárn  
ukon ili. 

Ale pro nás to konec ješt  nebyl, nás ekala slavnostní sch ze v KD Horákov, 
která vypukla po 16. Hodin . Na sch zi byli pozváni zástupci všech okolních sbor , 
dále p edstavitelé a zástupci Jihomoravského kraje, Hasi ského záchranného sboru, 

eskomoravského cementu, Okresního sdružení hasi  MS, Obce Mokrá-Horákov 
a všichni stávající i estní lenové SDH Mokrá. Po p e tení obsáhlé zprávy za 110 let 
následovalo p edání n kolika vyznamenání od Okresního sdružení hasi  MS a 
Jihomoravského kraje. Poté následovala diskuze, kde jsme obdrželi zdravice a 
pod kování od pozvaných host . Na záv r jsme všichni ukon ili slavnostní sch zi 
lahodnou ve e í z naší hasi ské kuchyn  . 

A pak už nás ekala pouze tane ní zábava. která vypukla od 20.00 hod. v podání 
kapely Ran e i. 

Cht l bych touto cestou jménem celého sboru pod kovat všem, kte í se podíleli 
na zdárném pr b hu celé akce, všem dobrovolník m, kte í pomáhali s organizací, a 
ur it  také všem len m sboru, kte í se zasloužili o to, že se celá akce povedla. 

 
                                             Michal Jank  velitel hasi   Obce Mokrá – Horákov 
P ehled používaných zkratek a jejich vysv tlení: 
SDH - Sbor dobrovolných hasi  

IZS - Integrovaný záchranný systém 

DN - dopravní nehoda 

HZS - Hasi ský záchranný sbor 

IDP - izola ní dýchací p ístroj 

DN - dopravní nehoda 

PS - požární stanice 

CAS - Cisternová automobilová st íka ka 

AP - Automobilová plošina 

 



52 Zpravodaj obce Mokrá-Horákov

VÍTEJ ZLATÝ HATTRICKU! 
 

Druhou ned li v zá í odstartoval již 26. ro ník 
hasi ských závod  O putovní pohár obecního ú adu 
Mokrá-Horákov. Letošního ro níku se zú astnilo 
celkem 21 družstev muž  a 10 družstev žen.  Díky 
tomu, že naše sout žní družstvo se pravideln  
zú ast uje sout ží po ádaných ve Velké cen  okresu 
Vyškov, byla v tšina sout žících z Vyškovska. Mimo 
nich zde byli i zástupci z okres  Blansko, Zlín a Brno-
venkov. 

Sout ž zahájilo za vydatné podpory p ihlížejících 
divák  družstvo domácích ve složení: na koši Škrdla 
Martin, na spoji Pavel Kolá , jako strojník závodil 

Michal Fasura, bé ka zkrotil Jarek Machek, s rozd lova em se popral Tomáš K íž 
a na proudech se s plnou parádou p edstavili Radek Žitný a místo zran ného 
domácího Lukáše Machance zasko il závodník z Tu ap. as, kterého dosáhli, nebyl 
žádným následujícím družstvem již p ekonán.  A vzhledem k tomu, že tento výborný 
výsledek zopakovali již pot etí v ad , z stává putovní pohár navždy doma.  

Úrove  sout že byla podle dosažených as  jednotlivých tým  a také podle 
nadšení divák  na vysoké úrovni. Tímto p ihlížejícím i ostatním tým m d kujeme za 
jejich p íze . Pod kování pat í samoz ejm  také sponzor m a panu starostovi, který 
se postaral o p edávání cen vít z m i poraženým. Dále d kujeme ostatním len m i 
ne len m SDH Mokrá, kte í se jakkoliv podíleli na p íprav , organizaci a ob erstvení 
b hem sout že.  

Výsledky sout že muž :                                    Výsledky sout že žen: 
 

1. Mokrá   15:83                      1.  Hod jice „A“  17:87 
2. Hod jice „B“  15:95                      2.  Hod jice „B“  17:88 
3. Malá Lhota   16:32                      3.   Hlubo any  21:74 
4. Habrovany „A“  16:33                      4.   Drnovice „B“  21:77 
5. Tvarožná   16:44                      5.   Drnovice „A“  22:83 
6. Drnovice „B“  16:87                      6.   Tvarožná  23:00 
7. Ž ár    16:93                      7.    Sil vky             23:26 
8. Dolní Kounice  17:08                      8.    Velatice   24:42 
9. Ku im „B“   17:27                      9.    Malá Lhota  32:58 
10. M l any   17:30                      10.  Šaratice  NP 
11. Hod jice „A“  17:45 
1.  Tluma ov   17:97 
2.  Drnovice „A“  18:01 
3.  Habrovany „B“  18:08 
4.  Hlubo any   18:81 



53Zpravodaj obce Mokrá-Horákov

5.  Šaratice   19:78 
6.  Tvarožná „B“  21:32 
7.  Bohaté Málkovice 22:22 
8.  Ku erov   NP 
9.  Ku im „A“   NP 
10.  Velatice   NP 

 
Sout ž sponzorovali:  
Obecní ú ad Mokrá-Horákov, eskomoravský cement, a. s., Carmeuse – 

vápenka Mokrá, Duo Max – potraviny, restaurace U Zbojníka, restaurace Pipuška, 
Sklená ství p. Richtr, restaurace U Zají k , Repas p. Truchlý, manželé Hromkovi, 
manželé Irajnovi, p. Vít áslava, p. Michal Kos, p. Viktor Smutný, manželé 
Doležalovi, vinotéka Za Kapli kou – p. Malo , p. Divácký – zakázková výroba 
nábytku, p. Lukáš Bavlnka, ONE SECURITY, s. r. o., peka ství Makovec Velatice, 
Energy Zone, FC CVM Mokrá-Horákov, SDH Mokrá, p. Zav el, ŠK servis, p. 
Kalábek a p. Jank . 

T šíme se p íští rok op t na shledanou!! 
 
                             Sout žní tým SDH Mokrá 



54 Zpravodaj obce Mokrá-Horákov

CYKLISTICKÁ P LSEZÓNA 2011    

 

 
 

 Na Nový rok na 13. ro ník Jízdy pro zdraví, vyjelo 13 cyklist  a cyklistek 
 na cyklostezky Moravského krasu. Snad dv  t ináctky p inesou všem hezkou a 
bezbolestnou sezónu. 
 První na start se postavili cyklisté-lyža i nebo lyža i-cyklisté, kte í absolvovali 
nádherný lyža ský závod JIZERSKÁ 50 (výsledky Zpravodaj . 1) a pak pokra ovali 
jenom na kolech. 

 Na státní svátek Josef  19. b ezna 2011 startovali na TIŠNOV Cup Le  
dernier  hiver Michal ŠÁMALÍK (DUO MAX Mokrá), který v kat. . 1 obsadil 
asem 1:33,08 17. místo. V kat. . 2 obsadil 10. místo Martin KRPENSKÝ (SKI 

team Mokrá) asem 1:22,55. 
 V sobotu 9. 4. 2011 se jel v Lednicko-Valtickém areálu a okolí rybníka  

NESYT Valtický MTB maratón KANEC TROPY, kde startovali naši lyža i-
cyklisté: 
 
Pavel alkovský as: 2:31:56,0  194. místo (ve své kat. 41. místo) 
Martin Krpenský as: 2:23:38,2  209. (44.) místo 
Radim Kolá  as: 2:37:48,2  215. (77.) místo 
Lukáš Bavlnka as: 2:44:30,5  226. (81.) místo 
Vladimír Mladý as: 2:44:30,5  238. (22.) místo 



55Zpravodaj obce Mokrá-Horákov

 
 O týden pozd ji, 16. dubna 2011, se jela v Chropyni DEMA 

 CH ÍBSKÁ MTB 50, kde Martin Krpenský obsadil asem 3:11:08,0 346. (76.) 
místo. 

 Na Den vít zství 8. 5. 2011 se m l jet závod STAROBRNO. Protože se 
údajn  pilo málo piva, rozhodlo vedení Starobrna o zrušení tohoto závodu. Byl 
vytvo en nový cyklus závod , který nese název OKOLO a jede se okolo Hradce 
Králové, Olomouce, Karlových Var , Plzn , Ostravy, Zlína, Žiliny, Bratislavy a 
Brna. Již II. ro ník tohoto závodu se jel 8. 5. 2011 za ú asti našich cyklist . Jelo se ve 
dvou kategoriích. Kategorii 32 a 60 km. V kategorii na 32 km dojel na 95. (32.) míst  
Vladimír MLADÝ asem 1:55:07,0. Na delší 60km trati p ijeli cyklisté takto: 
 
Ji í Kucha ík as: 2:40:53,2 hod                                48. (9) místo 
Bed ich Knödl as: 2:41:17,3 hod                               50. místo 
Petr Michna     as: 3:33:18,8 hodin.                       132. Místo 
 

 Na Olomoucké 50 Kolo pro život obsadil Martin Krpenský asem 
 3:14:04,3 127. místo. 

 Poslední kv tnová sobota byla vyhrazena závodu Král Šumavy. Letos se 
jel 18. ro ník a cyklisté z Mokré se ho zú astnili již podeváté. Den p ed závodem 
hust  pršelo (již t i roky za sebou), ale pro zajímavost – stále je rok co rok v tší 
zájem. Za studeného po así se na start 100 km trasy postavilo 684 cyklist  a cyklistek 
a jen 28 ú astník  závod vzdalo. Na trati jsme m li také naše cyklisty: Jirku 
KUCHA ÍKA (CYKLO dp MOKRÁ), který tuto tra  zajel za 5:20:12,7 a umístnil 
se na 61. (19.) míst , a na 623. (187.) míst  se umístnil asem 6:42:36,3 cyklista 
DUO MAX Mokrá Michal ŠAMALÍK. (Pozn.: V tomto závod  došlo ke kurióznímu 
dojezdu do cíle. Celý závod vedl Rajchart, který m l až 100 m p ed cílem náskok 6 minut, ale do 
cíle s dvouminutovým náskokem dojel Novotný. Rajchrt údajn  necelých 100 m p ed cílem 
zabloudil, což však nebylo možné, protože byl již v areálu cíle. Po adatelé po dohod  ob ma dali 
stejný as 4:21:34,5 a oba vyhlásili za vít ze!) Poslední v cíli m l as 11:01:59,5. Po adatelé 
hned po projetí prvních 20 km okamžit  zrušili nejhorší blátivou ást a další dva 
závody se jeli 10 km po silnici a pak až v šumavských lesích.  
 Na 45km tra  se vydalo 640 závodník  (11 vzdalo). Vít z m l as 1:48:37,2. 
Z našich dosáhl 134. (82.) místa David PELUCHA 2:54:36,1 a nová ek závodu 
Tomáš HOFNER si asem 3:20:36,8 hodin dojel pro 271. (62.) místo. Poslední as v 
cíli byl 6:26:30,2 hod.  
 Na 70km tra  se vydalo 1138 (33 vzdalo) a zde byl vít zný as 2:35:16,8. 
Z našich byl nejrychlejší op t Bed ich KNÖDL. Dojel na 224. (149.) míst  asem 
3:48:31,7, ten byl však hodn  ovlivn n defektem 10 km p ed cílem. Na 413. (31.) 
míst  si dojel pro as 4:15:13,5 Vladimír BUCHTA a 507. (115.) místo obsadil Petr 
MICHNA s asem 4:28:01,7. Další nová ek tohoto závodu Miroslav TROUBIL si 
asem 5:08:21,0 vyjel 821. (185.) místo. Poslední závodník v cíli byl za 7:20:29,0 

hodin. 



56 Zpravodaj obce Mokrá-Horákov

závodu. Tradi ní zá í vym nil za 11. 6. a rozší il závod na kole na trojboj, což 
znamenalo, že závodníci museli v jeden den absolvovat t i druhy sportu. Jednalo se o 
triatlon, závod na kole na 49 km a b h na 10 km. Triatlon se, jak je obvyklé, skládal z 
plavání na 0,4 km, 16km jízdy na kole a b hu. Po spln ní se potom  jelo kolo 49 km a 
pak b h 10 km. Každý se mohl p ihlásit pouze do jedné sout že. Naši cyklisté 
startovali jen v jízd  na 49 km a nejlepšího asu dosáhl Petr HOVO ÁK, který 
dojel na 93. (kat. 24) míst  asem 2:06:21,8 a s pr m rnou rychlostí 22,3 km/hod. Ve 
své v kové kategorii zvít zila (celkem na 246. míst ) Katka RUBÍNOVÁ asem 
2:25:05,9 s 19,4 km. Vladimír MLADÝ, také ve své v kové kategorii, se postavil na 
stupn  vít z , a to za as 2:36:21, (15,7 km), kterým skon il na t etím míst  (celkem 
na 291. míst ). Vladislav KROUPA dojel na 390. (88.) míst  asem 3:07:50,9 (15 
km). Akce byla tvo ena t emi samostatnými závody o Železného býka Moravského 
krasu a všechno se jelo pod názvem GT Multisport Festival 2011 (triatlon, 
bikemaraton, b h).  

 Pak následovaly tradi n  ty denní KRKONOŠE jako p íprava nejen na 
druhé pololetí, ale i na Znovín a italské Dolomity. Výšlapy na Výrovku, Lu ní 
Boudu, Pomezní Boudy, Benecko, Vrbatky a Labskou Boudu dali 15 cyklist m 
cyklistkám z Mokré a okol p kn  zabrat. 

 Posledním startem byla ú ast na Modré míli, kde naše barvy úsp šn  
reprezentovali Ani ka HOVO ÁKOVÁ, která skon ila na 8. míst , a Josef 
Kone ný, který najel kilometry na 15. místo. 

 I letos se p ipravují sportovci na tradi ní Velkou kunratickou. Klubu se 
nepoda ilo sehnat sponzora na autobus,  a tak se ho b žci zú astní individuáln . Je 
nám líto, že se ho nezú astní naši mladí b žci, ale situace je taková.   
 
                       CYLO  CZK   MO – HO 

 GT ZASKAR Jedovnice letos m nil nejen sout ž, ale i název a datum 



57Zpravodaj obce Mokrá-Horákov

NOVÁ FOTBALOVÁ SEZÓNA 2011/2012  

 
Sezóna 2010/2011 nedopadla  pro 

fotbalový klub FCVM Mokrá-Horákov 
v bec dob e.  "Á ko" se jen taktak udrželo v 
okresním p eboru a špatné výsledky dorostu 
a "bé ka" dosp lých stojí minimáln  za 
zamyšlenou. Dá se íci, že dobré výsledky 
jsme zaznamenali jen u žák  a p ípravky. 

Po rozpa itých výkonech hlavn  v jarní 
ásti sezóny 2010/2011 se výbor fotbalového 

oddílu rozhodl  v letní p estávce situaci 
d sledn  ešit.  

P ípravka pod vedením rodi  
(K eš ák, prarodi  Šulc, ...) funguje velmi 
dob e. Kluky fotbal baví a mají výsledky. 

Není problém s odvozem malých fotbalist  na zápasy. 
To se ovšem nedá íct o žácích, kde vše "leží" na panu Pavlu Balgovi. 

Apelujeme tímto na rodi e hrá , aby nám projevili alespo  malou p íze  a pomohli, 
by  jen s odvozem na zápasy. Pom žete tím p edevším svým d tem.  

Nejvíce alarmujícím faktem u p ípravky a žák  je stále menší zájem kluk  v 
tomto v ku o fotbal a sport v bec! 

Bohužel po mnoha letech jsme museli našim dorostenc m shán t hostování v 
jiných oddílech v okolních obcích. Nemáme v sou asné dob  takovou dorosteneckou 
základnu, která by zaru ovala pravidelnou ú ast hrá  na zápasech  nové sezóny. 
P í iny jsou všeobecn  známé – mnoho jiných zábav a lákadel pro dospívající kluky, 
které p evažují nad sportem obecn  (nejen nad fotbalem). Hostování se poda ilo 
zajistit v Sokole Podolí.  A tak hrá i Brablec, Raus, Nev ivý, Kvapil, Van k  a 
Bavlnka budou s fotbalem pokra ovat (snad jen do asn ) v tomto oddíle. Pro  rovnou 
v Podolí?  V ostatních okolních oddílech (SK Pozo ice, Sokol Tvarožná) se nám 
dlouhodob  spolupráci navázat neda í.  Zde jde pravd podobn  o nep ekonatelný 
konkuren ní boj, který p evažuje nad dobrým zám rem. Snad se v budoucnu situace 
zlepší. 

"B" tým dosp lých si v letošní sezón  (a doufáme, že nejen v ní) vzali pod svá 
k ídla dva bývalí hrá i futsalového man aftu Botafogo (jen pro ten název to již musí 
fungovat!) pánové I. Kousalík a P. Neveselý. Tým by m l být spojením  zkušeností 
starších a elánu mladých hrá  a m l by mladé p ipravit pro zápasy "A" mužstva.   

 Co se "A" mužstva tý e, klub se rozlou il s hrá i, kte í svým chováním a 
p ístupem k fotbalu narušovali atmosféru v kolektivu.  Novým trenérem (hrajícím 
trenérem) se stal  ing. Zden k Peniak. Má ur it  dost hrá ských zkušeností na to, aby 
si s touto pro n j novou funkcí poradil. Všichni mu držíme palce. Kádr mužstva tvo í 



58 Zpravodaj obce Mokrá-Horákov

až na dv  výjimky (Polinek, Hulánek) místní odchovanci.  Jedinou posilou zadních 
ad je Michal Odehnal (také náš bývalý fotbalista), který v sou asné dob  ješt  

trénuje v Šaraticích a rozhodl se nám jako hrá  v této sezón  pomoci.  
V podzimní ásti sezóny je náš "A" tým zatím po t ech kolech bez porážky (dv  

remízy na h ištích soupe  a výhra doma s Babicemi). Man aft funguje jako celek, 
výborná je atmosféra uvnit  týmu. Kluci chodí ve velkém po tu dvakrát týdn  na 
tréninky a hrají fotbal pro radost, na který se dá po dlouhé dob  dívat! To, že náš 
fotbal je nyní opravdu ke koukání, je e í fanoušk , kte í  fotbal dlouho hrávali (a 
stále ho, t ebaže již jen za "senior team" hrají). Je to ta nejlepší pozvánka pro 
fotbalové fandy, kte í z nejr zn jších d vod  na fotbal v obci zanev eli, aby naše 
kluky op t p išli povzbudit. Myslíme, že práv  tito fotbalisti si to opravdu zaslouží!  

Náš "A" tým má v této sezón  k dispozici tyto hrá e: 
Pavel B ichá ek (golman), Pavel Matula, Tomáš K íž, Michal Odehnal,  Jan 

Holý, Zden k  Peniak, Mirek Trávní ek, Lukáš Brzobohatý, Jan Fousek,  Ruslan 
Štefek, Jaroslav  Machek, Lukáš Buchta, Marek Bro ák, Karel Polinek, David Jirda, 
Jakub Cenek , Petr Hulánek. 

Podrobn jší informace o základních sestavách v konkrétních zápasech, 
výsledky, komentá e k utkáním, aktuální fotografie tým  a hrá  najdete na 
oficiálních stránkách oddílu http://www.fccvm.cz/.  

Všichni lenové výboru fotbalového oddílu si uv domují, že klub nem že 
fungovat jen z pen z, které dostane od obce. Sponzorské p ísp vky se dnes shán jí 
velice t žce, soukromé firmy jsou rády, že dobu krize p ežívají jak p ežívají. Najde se 
jich ovšem pár, kterým p ece jen sport n co íká (One Security, Elmont s. r. o., ran  
U Jelena, Audy-therm, s. r. o.). Jejich p ísp vky se ovšem pohybují v ástkách, které 
chod oddílu v žádném p ípad  nepokryjí. Proto hrá i všech mužstev musí platit 
pravidelné p ísp vky (a není to zrovna zanedbatelná ástka), klub po ádá brigády. 
Areál máme p kný, je ovšem pot eba ho udržovat a zajiš ovat chod oddílu. Musíme 
zde  bohužel také konstatovat, že letos poprvé od roku 1970 jsme nedostali od dnes 
již bývalého našeho sponzora eskomoravský cement, a. s., nástupnická spole nost,  
žádnou finan ní podporu! Chceme v it, že letošní rok je v tomto p ípad  výjimkou! 

 Náš oddíl se ovšem potýká stále s velkými organiza ními problémy. V prvé 
ad  se nám neda í  zajistit  správce areálu. To je základní p edpoklad pro kvalitní 

chod oddílu a zabezpe ení  zdárného pr b hu trénink , zápas  a údržby za ízení  
areálu. Pokud by n kdo z vás o tuhle innost m l zájem, m že se kdykoli  informovat 
na podmínky bu  p ímo u p edsedy výboru pana Jana Tkadlece, nebo u sekretá e 
oddílu pana ing. Vlastimila Boudného.  

V neposlední ad  je nutné íci, že s vým nou obecního zastupitelstva se 
zásadn  zlepšila komunikace a spolupráce fotbalového oddílu s obcí. Za tento p ístup 
d kujeme nejen starostovi panu Aleši Ryšánkovi a místostarostovi panu Petrovi 
Horá kovi, ale všem ostatním zastupitel m, kte í nám v našich sportovních zám rech 
pomáhají. 



59Zpravodaj obce Mokrá-Horákov

Výbor fotbalového oddílu je p esv d en, že v letošní sezón  ud láme našimi 
fotbalovými výkony, chováním a výsledky naší obci v okrese dobrou reklamu a všem 
fotbalovým fanoušk m dokážeme, že na fotbal se v naší obci op t vyplatí p ijít.                                         
                                                    Výbor fotbalového oddílu FC CVM Mokrá-Horákov 



60 Zpravodaj obce Mokrá-Horákov

 

VANDALOVÉ V NAŠÍ OBCI 

Vandalové stále ú adují v naší obci – rozbitá svítidla z noci z 30. na 31. ervence 



61Zpravodaj obce Mokrá-Horákov

 
 
I v naší obci uctili sportovci památku tragicky zahynulých hokejist  v Jaroslavli. 
 

INZERCE  

Thajské masáže v Mokré za 290 K /h 
 

Tradi ní thajská masáž spo ívá v p sobení síly na tlakové body, uvol uje svaly, 
klouby, šlachy, chodidla, natahuje páte  a p ináší t lu celkové fyzické a psychické 
uvoln ní. 

Akce platí do konce roku 2011 
Další masáže - Klasická masáž celého t la, lymfatická masáž,  Dornova metoda 

– pomoc p i bolestech zad a kloub , reflexní masáž plosky nohy 
Objednávky na tel. 608 312 888 nebo E-mailu vkratka@seznam.cz 

 
                                                                    T ší se na Vás V ra Krátká, Mokrá 44 

 
Nemáte kam odvézt hlínu nebo kotovice? Volejte: 511 141 710 



62 Zpravodaj obce Mokrá-Horákov

 

           VÝTVARNÝ OBOR 
             
            ZUŠ MOKRÁ 
 

                                    
                                    P ijímá nové žáky 
 
      P ij te se na nás podívat a vyzkoušet si r zné techniky: 
 
                         
  MALBU         GRAFIKU         JINÉ TECHNIKY 
                                   
           KRESBU          KERAMIKU                        
 
   Kdy:         každou st edu 15.30–17.30 hod 
                   
                   V p ípad  zájmu  
                    m žete své dít  p ihlásit na školní rok 2011/2012 
                    Pro d ti od 6 do 15 let. 
                    P ihlásit se mohou i p edškolní d ti.              
                     
                     
                             
   Školné:     180,- za m síc ve dvou splátkách             
                            
                    P ihlášku obdržíte v ZUŠ Mokrá. 
                    Dne  1. 9. 2011        
                    Bližší informace na tel: 731 587 669 
                                    Nebo email :  tes.hani@seznam.cz 
                      
                    Na všechny nové zájemce se t ší vedení ZUŠ  
                                                                                Hana Tesa ová 



63Zpravodaj obce Mokrá-Horákov

 

 
 
 

 



64 Zpravodaj obce Mokrá-Horákov

 



65Zpravodaj obce Mokrá-Horákov

 



66 Zpravodaj obce Mokrá-Horákov

POZNEJ ZAJÍMAVÁ MÍSTA NAŠÍ VLASTI 

    
Jaký hrad je na tomto obrázku? Vylušt ní hádanky tohoto ísla posílejte na 

OÚ Mokrá-Horákov do 31.11. 2011 poštou nebo elektronicky na e-mail: 
obec@mokra-horakov.cz. Cenou bude op t vstupenka na zápas Komety Brno nebo 
p ípadn  kniha. 

A o jaký zámek se jednalo v minulém Zpravodaji? Byl to zámek Jarom ice nad Rokytnou. 
S hádankou si poradil pan Václav Kosík z Mokré . 11. Blahop ejeme a posíláme cenu. 



67Zpravodaj obce Mokrá-Horákov

HASIČSKÉ ZÁVODY O POHÁR OBCE MOKRÁ-HORÁKOV – 11. 9. 2011



68 Zpravodaj obce Mokrá-Horákov

Redakční rada si vyhrazuje právo vyřadit příspěvky, které by nebyly v souladu s obecnými etic-
kými pravidly a dále posunutí zveřejnění příspěvků do některých příštích čísel Zpravodaje, pokud 
bude naplněna kapacita nebo pokud bude obsah příspěvku vyžadovat zpracování odborného sta-
noviska a také právo rozhodnout o zveřejnění či nezveřejnění došlých příspěvků. V případě nezve-
řejnění nemá redakční rada za povinnost autora příspěvku o této skutečnosti písemně vyrozumět.

                      ročník 21 – informační dvouměsíčník vydávaný
 radnicí Mokrá-Horákov

Náměty, příspěvky a ohlasy posílejte
na OÚ Mokrá-Horákov
Redakce: Aleš Ryšánek
              Martin Vagner
Foto: František Krpenský
Korektura (většiny textů): Gabriela Ježková
Náklad: 1100 ks
Občanům je dodáván zdarma
Uzávěrka příštího Zpravodaje je
31. listopadu 2011
Tisk OLPRINT Šlapanice

http://www.mokra-horakov.cz – informace občanům, úřední deska a další informace

Restaurace U Zbojníka nově otevřela dětský koutek. Ten se nachází v prostorech bývalé 
vinárny. Tato část restaurace je nekuřácká.




